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Jei dėl vienų ar kitų priežasčių 
nespėjote užsisakyti 

SUVALKIEČIO, ne bėda – 
tai galite padaryti nuo bet kurios 
dienos. Redakcijoje ar internetu 
mokejimai.suvalkietis.lt

Marija BURBIENĖ

Prieš keletą metų Patašinėje 
įsikūręs Gilmintas į čia iš Panevė-
žio r. Šilagalio kaime esančio tėvų 
medelyno atsivežė ir vaismedžių 
bei vaiskrūmių sodinukų. Neilgai 
trukus naujakurys pajuto, kad 
kokybiški įvairių veislių ir rūšių 
medeliai domina ir Suvalkijos 
sodininkus.

– Mintis turėti savą medelyną 
seniai viliojo, tik vis neapsispren-
džiau, kur įsikurti. Traukė Vilnius, 
bet išstudijavęs rinką ir įsitikinęs, 
kad nei Marijampolėje, nei arti 
jos nėra vaismedžių medelyno, 
nusprendžiau kurtis čia. Kaip tik 
pasitaikė šis komercinės paskirties 
sklypas Mokolų kaime, Dobilų g. 
1, tad jį nusipirkęs praėjusį pa-
vasarį pradėjau medelyno ruošos 
darbus, o rudenį jau laukiau so-
dininkų, susidomėjusių naujomis 

vaismedžių veislėmis, vaiskrū-
miais, dekoratyviniais augalais, 
– verslo pradžią Marijampolėje 
prisimena G. Kuodis.

Marija BURBIENĖ

Pradžia buvo nelengva
Balandžio 27 d. bus dešimt 

metų, kai Inga ir Vytautas pradėjo 
kurtis Juodeliuose. Nors tuomet 
parduodama sodyba buvo gana 
kukli, bet jaunų vilkaviškiečių 
porą čia sužavėjo gamta ir gali-
mybė užsiimti uogininkyste. Iš 
pradžių taip ir padarė: augino 
braškes, avietes, samdė talkininkus 
žemę dirbti, prinokusias uogas 
skinti, patys vežė jas į turgus. Deja, 
prekyba lietuviškomis uogomis 
sekėsi sunkiai ne tik jiems – braš-
kių ir aviečių rinka tuomet buvo 
užpildyta lenkiška produkcija. 

Supratę, kad beprasmiška 
konkuruoti su kaimynais, Inga su 
Vytautu ėmėsi gėlininkystės. Nors 
su lauke pasodintomis pirmomis 
chrizantemomis džiaugsmo buvo 
mažai, bet pastačius pirmąjį šiltna-
mį, o paskui ir modernų antrąjį ir 
juose pradėjus auginti vasarines 
gėles sugrįžo pasitikėjimas ir savo 
jėgomis, ir verslo sėkme. Dirbo 
jauni žmonės šviesios dienos 

Šiemet medelynui dar tik vie-
neri, bet jį jau žino ne tik Suval-
kijos sodininkai. Vos tik saulutei 
pašildžius jie dairosi naujų augalų. 

Juo labiau, pasak Gilminto, kad 
„vazonuose užaugintus augalus 
į žemę gali sodinti bet kada, jų 
šaknynas susiformavęs, medeliai 
tvirti, tad nereikia baimintis, kad 
neprigis. Tik prieš sodinant 2–4 
metų augalus jų apatines šaknis 
reikėtų pakedenti, atlaisvinti“.

Jau dabar beveik visas 70 arų 
medelyno sklypas apstatytas va-
zonais, kuriuose auga įvairių rūšių 
svyrantys ir koloniniai vaismedžiai: 
vyšnios, slyvos, kriaušės, trešnės, 
obelys, abrikosai, savidulkiai per-
sikai, nektarinai, po kelias veisles 
šilauogių, serbentų, agrastų, aro-
nijų, aktinidijų, aviečių. Rasite čia 
ir krūminių agrastų ir juodųjų ser-
bentų hibridų „Jošta“, užauginan-
čių dideles ovalios formos uogas, 
kuriose gausu vitamino C, taip pat 
aviečių ir gervuogių bei aviečių ir 
braškių hibridų, ir šeimos kriaušių 
bei obelų, iš vieno kamieno augi-

nančių po dvi tiesias šakas. 
– Auginame viską, kas valgo-

ma, – šypsodamasis sako mede-
lyno savininkas ir sparčiai žings-
niuodamas tarp vazonų eilių 
vardija veisles, mini jų savybes.

Ir norėdamas nesuspėtum 
visko įsidėmėti. Vien obelų – 40 
veislių, po 20 rūšių – kriaušių ir 
trešnių. 

– Prie kiekvienos rūšies augalų 
yra nuotrauka ir aprašas, kokio dy-
džio, formos medis užaugs, kokius 
vaisius ir kada išnokins, kiek ilgai 
jie bus tinkami vartoti, kokiomis 
sąlygomis reikės juos saugoti ir 
kt. Kiekvienas medelis turi doku-
mentą, kad užaugintas Lietuvoje, 
prie kiekvieno – taip pat etiketė 
su pavadinimu ir aprašymu, kad 
žmogus pats neskubėdamas susi-
pažintų su augalu ir nutartų tokį 
ar kitokį šiandien sodinti. 

(Nukelta į 7 psl.)

Sodininkų akys krypsta į vaismedžių medelyną
Tik pernai rudenį Marijampolėje, Vilkaviškio gatvės gale, kur prasideda Mokolų kaimo laukai, vartus atvėrė G. K. MEDELYNAS. Šį pavasarį medelynas pasitinka 

iš tolo modamas vaismedžių šakelėmis, viliodamas dekoratyvių krūmų žaluma. O užsukęs čionai tik pasižvalgyti, neišvažiuosi neįsigijęs kažką naujo, gal visai nepla-
nuoto. Mat beklausant medelyno savininko Gilminto Kuodžio pasakojimų apie kiekvieną augalą, kaip mat sumoji: „Man reikia!“

Medelyne apsilankiusiems sodininkams jo savininkas Gilmintas 
Kuodis išsamiai papasakoja apie nusižiūrėtą augalą, supažindina su 
naujovėmis.

Pavasarį žadina besišypsančios našlaitės
Su šalnomis ir snaigėmis palydėjome kovą. Jam dar nesibaigus Ingos ir Vytauto Šteinių šiltnamiuose Juodelių k., Kalvarijos sav., žiedus skleidė pavasario šauklės 

našlaitės, tačiau prekiauti jomis gėlininkai neskubėjo. Priešingai, panorusius nusipirkti nors ir kelis krūmelius atkalbinėjo: „Palaukit šilumos“.

Inga ir Vytautas Šteiniai gera nuotaika užkrečia ir pirkėjus.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

nematydami, iš namų daugiausia 
dienai išvažiuodami ir vis prie savo 
augalų sugrįždami. Juk gėlėmis, 
kaip vaikais, nuolat rūpintis reikia. 
Netgi rudeninių chrizantemų pa-
likti ilgiau negali, nes jas kasdien 
reikia laistyti.

Susidomėjimas kokybiškais 
Šteinių augalais kasmet didėjo, 
pirkėjų vis daugėjo. Iš pradžių 
dardančiu vieškeliu, o prieš kiek 
laiko jau asfaltuotu keliu į sodybą 
nuo pavasario riedėjo automo-
biliai. O iš jos link namų suko 
pilnomis bagažinėmis gėlių, savo 
namų aplinkai papuošti, kapinėms 
tvarkyti. Nemažai buvo ir tokių, 
kurie čia pirktomis gėlėmis tur-
guose prekiavo. 

Taip bus ir šiemet, tik šilumos 
sulaukti reikia.

Šie metai – egzistenciniai 
Kai Šteinių ūkyje apsilankėme 

šios savaitės pradžioje, Inga su 
Vytautu prisipažino, kad šiemet 
nuotaikos ne tokios džiugios.

(Nukelta į 2 psl.)

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka



2023 m. balandžio 1 d.2 psl.

duva-Mantinga“ garbingai žengs į 
prestižines LKL klubų gretas. 

Puse lūpų kalbama ir apie pir-
mąsias minėtos arenos atidarymo 
varžybas. Tai bus „Sūduvos-Man-
tingos“ ir Kauno „Žalgirio“ susiti-
kimas. Abonementų visam sezonui 
kol kas ankstoka laukti, bet bilietų 
į pirmąsias varžybas greitai bus 
galima dairytis.

Būtinybė Marijampolei ir jos 
sporto bendruomenei turėti savo 
daugiafunkcę sporto areną dėmesio 
ir kalbų centre buvo atsidūrusi ne 

Ričardas PASILIAUSKAS

Mūsų krepšininkams tai bus 
dviguba dovana. Kaip žinia, dėl to, 
kad dabartinė namų arena neatitin-
ka LKL sąlygų, žaisti aukščiausioje 
šalies lygoje „Sūduva-Mantinga“ 
negalėjo. Šiuo metu laipteliu že-
mesnėje – Nacionalinėje krepšinio 
lygoje – rungtyniaujanti mūsų 
miesto reprezentacinė komanda 
kovoja ketvirtfinalyje dėl aukščiau-
sių apdovanojimų. Neabejotinai 
susigrąžinusi čempionų vardą „Sū-

Sulaukėme krepšinio arenos statybų pradžios
„Sūduvos-Mantingos“ krepšinio klubas skuba dalintis džiugia naujiena. Ji aktuali ne vien krepšininkams, sporto visuomenei, bet ir visiems marijampoliečiams. 

Pagaliau sulaukėme krepšinio, o kartu ir daugiafunkcės arenos Marijampolėje statybų pradžios. Darbai vyksta pirmumo tvarka ir, prelimenariais duomenimis, naujo 
Lietuvos krepšinio lygos (LKL) sezono atidarymas jau ateinantį rudenį numatytas būtent čia – naujutėlėje Marijampolės krepšinio arenoje.

(Atkelta iš 1 psl.)
– Pastarieji metai – egzisten-

ciniai. Užpernai – korona, pernai 
– karas. Nežinojome, kaip patiems 
elgtis, o ir žmonės svarstė – pirkti-
nepirkti. Koks bus pirkimas šiemet, 
taip pat negali nuspėti. Visi skai-
čiuoja. Skaičiuojame ir mes, – kalba 
Vytautas, pripažinęs, kad šių metų 
situacija pakoregavo ir pagrindinius 
jų tikslus – uždirbti pragyvenimui, 
augalams ir sodybai. 

Šiandieninės kainos sugriovė 
gražius Šteinių planus – tiesiog 
nėra iš ko... Nepastatyta pavėsinė, 
tualetai, neįrengta aikštelė vaikams, 
suoliukai prie tvenkinių, kuriuos iš-
kasė vien iš reikalo – kad sugaudytų 
keturis šaltinius. Pinigai – į balą, 
bet bent tvarkinga ir gražu. Galėtų 
ir žuvų auginti, tik kad jas ūdros 
išgaudo...

– Dabar visi planai į šoną. Apie 
plėtrą nėra ir kalbos, medžiagos 
tiek išbrango, kad liks tik maistui. 
Apmaudu, kai žmonės derasi dėl 
cento, įsivaizduoja, kad mes vien 
pelną skaičiuojam, o mes šiemet 
vien darbu džiaugsimės. Jau vasarį, 

kai pradėjome kūrenti šiltnamius, 
po pirmų dviejų savaičių supratau, 
kad į nuostolį eisime. Viena, kai 
anglių tona kainavo 140 eurų, kita, 
kai jie kainavo 440 eurų. 16 tonų, 
nupirktų pernai, jau baigiasi. O kur 
dar malkos – turėjome jų 70 kub. 
m, dabar likę gal 20. Užteks ar ne, 
neaišku, – baiminasi gėlininkai, 
dviejuose devynių arų šiltnamiuose 
kūrenantys keturis katilus. 

O juos kūrenti reikia ne tik 
naktį, bet ir dieną, nes šalta. Tem-
peratūrą vyras sako „matuoja“ savo 
kūnu. „Kai man gerai, tada ir auga-
lui gerai. Šildomą vandenį augalams 
laistyti irgi tikrinu taip pat, kaip 
vaiką ruoščiausi maudyti – ranka. 
Nelakstysi gi su termometru. Naktį, 
jei šiltnamyje mažiau kaip 10 laips-
nių šilumos, augalai patiria šoką, 
skursta. Dieną, kai saulutė pašildo, 
jiems jau per karšta, tenka šilumą 
išleisti laukan“, – kasdieninį „šokį“ 
atpasakoja Vytautas. Apie moder-
nesnį kūrenimą ar saulės baterijų 
įsirengimą jis net negalvoja: „Mums 
tai – kosmosas“.

Vienu metu vyras sako net buvo 

šiltesnės šiltnamio vietos pernešame 
į vėsesnę, nešildomą, arčiau durų. 
Nors jos atlaiko lengvą šalną, bet 
iškart išneštos į šaltį patirs stresą. 
Nereikia skubinti augalo, tegul jis 
sutvirtėja, užaugina šaknis, lapus, 
o tada žiedus. Būna, kad gėlininkai 
augalą „išprievartauja“, paskubina jo 
žydėjimą, ir kas iš to – stovi žemėje 
belapis krūmas su išstypusiu žiedeliu. 
Visgi jeigu jau pasodinote augalą 
lauke, stebėkite orą. Jeigu iš vakaro 
drėgna, o naktį pranašauja šaltį, 
nebaisu, bet jeigu iš vakaro sausa, 
suliekite augalus vandeniu, lapeliai 
apledės, bet nenušals. Jokiu būdu 
nedenkite – bus tik blogiau, – pataria 
gėlininkai.

Šalnų dar gali pasitaikyti, bet 
mažos jos našlaitėms nepakenks. 
Tad saulutei pakaitinus, jos jau gali 
keliauti į darželius. Šteinių gėlių 
asortimentas – didelis, pagal pirkėjų 
pageidavimus. 

Vienos iš populiariausių gelton-
žiedės ir baltažiedės našlaitės – 
vienspalvės ir su tamsiu viduriuku. 
Vėl madingos smulkiažiedės, naujos 
– garbanotosios. Pernai pirmą kartą 
gėlininkai augino mėsos spalvos 
našlaites, žydinčias skirtingais ats-
palviais. Perkamos ir svyrančios, 
kurios žydėti gali ir per visą vasarą. 

Šiemet už našlaičių vazonėlius 
Šteiniai žada prašyti po 60 centų. 
Pastebėjus, kad turguje kur kas 
mažesnius daigelius jau pardavinėjo 
po eurą, jie visai nesistebi. 

– Iš tikrųjų viską suskaičiavus 
tiek ir turėtų kainuoti. Bet gyve-
name nuošalyje, pas mus reikia 
specialiai atvažiuoti, tad mano-
me, kad mažesnė kaina ir yra tas 
vienintelis kriterijus, traukiantis 
pirkėjus, – sako Inga Šteinienė, 
kurią vyras šypsodamasis vadina 
gražiausia gėle.

Net abejoti neverta, kad tai ir 
visą nuovargį kaip ranka nušluoja.

Statybų pradžią Tarpučių rajono gyventojai jau pajuto.

Ši arena Marijampolėje greit priims LKL varžybas.

Autoriaus nuotrauka

kartą. Tai bus erdvė, kuri suteiks 
galimybę į Marijampolę pasikviesti 
aukšto lygio sportininkus, garsius 
atlikėjus, kultūros ir kitus savo 
srities profesionalus.

Konkursas, skirtas išrinkti pačią 
geriausią architektūrinę idėją, pagal 
kurią būtų galima projektuoti Mari-
jampolės daugiafunkcę areną, įvyko 
jau seniai. Daugiausia balsų ir ne-
priklausomi ekspertai, ir specialios 
komisijos nariai skyrė UAB „Tiksli 
forma“ pateiktai architektūrinei idė-
jai „Sūkurys“. Savivaldybės taryba 
posėdyje nusprendė arenos statybai 
skirtą žemės sklypą Vokiečių gatvė-
je perduoti valdyti Marijampolės 
savivaldybei.

Daugiafunkcė sporto arena 
pagerins savivaldybės sporto, kul-
tūros, švietimo, laisvalaikio ir svei-
katingumo paslaugų kokybę bei 
padidins šių paslaugų prieinamumą 
gyventojams. Arenoje bus sukurta 
daugiafunkcė infrastruktūra, ku-
rioje bus įrengta „FIBA Europe“ 
reikalavimus atitinkanti krepšinio 
salė su ne mažiau kaip 3000 sėdimų 
vietų. Universali salė bus pritaikyta 
sporto (taip pat ir neįgaliųjų), kul-
tūros, laisvalaikio ir sveikatingumo 
renginiams, taip pat rankinio, salės 

futbolo, tinklinio varžyboms ir ati-
tiks minėtų sporto šakų tarptautinių 
federacijų keliamus reikalavimus 
bei turės apšilimo zonas. Viešosios 
erdvės numatytos ir maitinimo 
paslaugoms teikti, ir spaudos kon-
ferencijoms rengti, ir parodoms 
eksponuoti.

Pasak Marijampolės savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
Karolio Podolskio, sėkmingai pa-
rengtas techninis projektas leido 

spręsti arenos statybos finansavimo 
klausimą – pagaliau suderintos 
valstybės, savivaldybės ir privataus 
sektoriaus finansavimo šaltinių 
galimybės.

Statybų pradžią Tarpučių mik-
rorajono gyventojai jau pajuto 
– baigiamas tiesti vienas arenos 
privažiavimų ir būsimo eismo 
srauto padalijimų – Balsupių gatvė. 
Ji sujungs Tarpučių ir Vokiečių 
gatves.

Pavasarį žadina besišypsančios našlaitės
pradėjęs svarstyti 
viską mesti. Buvo 
minčių ir apie už-
sienį. Bet nuslin-
ko liūdnumo še-
šėlis, pagailo tiek 
metų įdėto darbo 
tiesiog taip palik-
ti, susiėmė ir vėl 
kibo į darbus. 

Šiemet – 
30 proc. 
augalų 
mažiau

Gėlių daigus 
Šteiniai perka iš 
Olandijos. Rug-
pjūtį užsisako, 
sumoka avansą, o 
vasarį, kai juos atskraidina į Lietuvą, 
sumoka visą sumą.

– Perki katę maiše. Anksčiau 
gavus daigelius mokėjimą galėjai 
atidėti. Dabar niekas nerizikuoja 
– užsisakei ir privalai imti, ir pi-
nigus iškart sumokėti. Taip pat ir 
su vazonais. Pernai jų trūko, todėl 
iš Olandijos užsisakėme iš anksto, 
20 proc. pabrangusių, nes negali 
rizikuoti ir tikėtis nupirkti pigiau. O 
jeigu brangiau? Ar visai nebus? Kur 
tuomet sodinsi daigus. Žinoma, 
galima pirkti lenkiškus, bet jų ko-
kybė ne ta, plastikas aštrus, į įskilusį 
gali ir rankas susipjaustyti. Trąšos 
irgi iš Olandijos brangesnės, negu 
lenkiškos, bet efektas akivaizdus 
ir sunaudoji jų dvigubai, trigubai 
mažiau negu lenkiškų. Visa bėda, 
kad ir olandiškų sunku gauti, nes 
tu „mažiukas“, niekam neįdomus, 
su stambiaisiais sutartys didesnės, 
– sako Vytautas, paskaičiavęs, kad 
augalų savikaina šiemet pabrango 
30 proc.

Patys užsiauginti daigų gėlinin-
kai net nebando. Nuo pernai visi 

augalai, kiekviena rūšis turi turėti 
pasus. Augintojus nuolat tikrina 
augalų apsaugos inspektoriai, netgi 
gaudykles stato. „Neduok Dieve, 
aptiks afrikinį tripsą – visą šiltnamį 
uždarys.“

Našlaitės – 
pavasario šauklės

O šiltnamiuose jau žiedus sklei-
džia našlaitės, žaliuoja karpažolės, 
levandos, „ledinukai“, bakopos, 
verbenos, lakišiai, begonijos, pelar-
gonijos, lobuliarijos („alisiukai“), 
serenčiai, viksvameldžiai, foniniai 
ir prieskoniniai augalai. Visų ir 
neišvardinsi, vien mėtų kelios rūšys 
– šokoladinės, braškinės, citrininės. 
O kur dar svyrančios braškės, kurios 
pastaraisiais metais labai mėgiamos 
pirkėjų – ir gražu, ir skanu. Arba tra-
mažolė, kuri gelbsti ne tik peršalimo 
ligomis susirgus, bet ir nuo uodų! 

Visgi, pasak gėlininkų, dabar į 
lauką nešti net ir daugiametes gėles 
pražūtinga. 

– Ir našlaites grūdiname – iš 

Ingą žavi garbanoti našlaičių žiedai.

Šiltnamiuose – kaip prabangioje salėje – spalvingas kilimas ir balti 
gėlių „šviestuvai“.

Projektuotojų vizualizacija

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos
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gyvenimo sąlygas, kokybiškas ir 
prieinamas priežiūros, švietimo, 
lavinimo ir sveikatos paslaugas. 
Tai ir investicijos į švietimą, 
mokytojus, į socialines paslaugas 
ir socialinius darbuotojus, tai ir 
konkreti pagalba auginantiems 
neįgalius, sergančius vaikus.

Europos Parlamente esu įdė-
jusi daug pastangų, kad atsirastų 
europinė Vaiko garantijos inicia-
tyva ir jai būtų numatytos lėšos. O 
Lietuva net plano nepateikia laiku. 
Skauda širdį.

www.blinkeviciute.eu

Rimantas KAzLAUSKAS

– Gerbiama Vilija, kodėl 
manote, kad skurdo proble-
moms spręsti reikia dar daugiau 
dėmesio?

– Šiandien Europoje skursta 
daugiau nei 95 milijonai žmonių. 
Akivaizdu, kad minimalių paja-
mų sistemos didžiojoje dalyje ES 
valstybių nesugeba užtikrinti net 
minimalaus pragyvenimo. Skurdą 
ir socialinę atskirtį patiria ne tik 
pensininkai ir vaikai, bet ir dar-
bingo amžiaus žmonės, dirbantys 
žmonės, kurių gaunamos pajamos 
ar socialinės išmokos nebeužtikri-
na oraus pragyvenimo.

Pastarojo meto krizės, pande-
mija, energetikos krizė, rekordinė 
infliacija ir tebesitęsiantis karas 
Ukrainoje dar labiau pablogino situ-
aciją. Todėl negalima delsti, būtina 
dėti dar daugiau pastangų kovojant 
su socialine atskirtimi ir skurdu. 

– ES Taryba ir Komisija nese-
niai pateikė valstybėms narėms 
rekomendacijas dėl minimalių 
pajamų užtikrinimo, Europos 
Parlamentas priėmė rezoliuciją. 
To nepakanka?

Vilija Blinkevičiūtė:„Užduotis 
Europai: kuo daugiau žmonių 

išvaduoti iš skurdo spąstų“ 
Europos Sąjunga turi sukurti tokias minimalių pajamų sistemas, skirti tokią finansinę (ir ne 

tik) paramą, kuri leistų kiekvienam gyventojui pabėgti iš skurdo spąstų. Tuo įsitikinusi Europos 
Parlamento narė, socialdemokratė Vilija BLINKEVIČIŪTĖ.

– Europos Parlamento socialde-
mokratai ne vienerius metus siūlė 
ES lygmeniu priimti priemones dėl 
minimalių pajamų užtikrinimo. 
Dabar pateikti pasiūlymai valsty-
bėms. Tai didelis žingsnis pirmyn: 
dėmesys į skurdo problemas at-
kreiptas aukščiausiu lygiu, pasiūlyti 
veiksmai, pažangos stebėsena.

Vis dėlto įvertinkime dabarti-
nę situaciją. Ji sudėtinga. Valstybės 
savarankiškai sprendžia skurdo 
problemas ir, deja, toli gražu ne 
visoms sekasi tai daryti. Manau, 
kad reikia ir kitų bendrų ES 
sprendimų.  

Esu už privalomą visoms vals-
tybėms direktyvą, kuri nustatytų 
veiksmingus minimalių pajamų 
principus, garantuojančius visų 
ES piliečių teisę turėti pakankamai 
išteklių oriam gyvenimui. Sukurti 
tokias sąlygas ir taisykles, kurios 
leistų iš skurdo spąstų išvaduoti 
kuo daugiau žmonių. Pirmiausia – 
vaikus, moteris, bedarbius, nepilnas 
šeimas, vienišuosius ir neįgaliuosius, 
ligų užkluptuosius. Ir kalba yra ne 
tik apie finansinę paramą, bet ir apie 
paslaugas šiems žmonėms.

Europos Parlamente jau yra 

tokia iniciatyva ir aš jai pritariu.  
Juk sugebėjome priimti direktyvą 
dėl deramo minimalaus darbo už-
mokesčio, kurią reikės įgyvendinti 
ir Lietuvoje.

– Gal ES skiria per mažai lėšų 
valstybėms, kad būtų užtikrin-
tos minimalios pajamos?

– Lėšų yra. Visos ES instituci-
jos, taip pat ir Europos Parlamen-
tas, yra ne kartą pareiškusios, kad 
kiekviena ES valstybė turėtų skirti 
bent 25 proc. „Europos socialinio 
fondo +“ lėšų kovai su socialine 
atskirtimi. Europos regioninės 
plėtros fondo ir programos „In-
vestEU“ lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos į, pavyz-
džiui, socialinį būstą ir ikimoky-
klinį ugdymą bei priežiūrą, taip 
pat įrangą ir galimybes naudotis 
kokybiškomis paslaugomis. Pagal 
techninės paramos priemonę ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atspa-
rumo didinimo priemonę valsty-
bėms narėms padedama rengti ir 
įgyvendinti struktūrines reformas 
minimalių pajamų srityje.

Klausimas toks: kodėl kai 
kurios ES valstybės tas lėšas per 
menkai naudoja socialinei atskir-

čiai mažinti? Kas gali būti svarbiau 
už žmones?

– Neseniai kritikavote Lietu-
vos Respublikos Vyriausybę dėl 
europinės Vaiko garantijos inici-
atyvos įgyvendinimo. Kodėl? 

 – Lietuva galėtų pretenduoti 
į  ES paramą vaikų skurdui ir so-
cialinei atskirčiai mažinti, tačiau 
Vyriausybė Europos Komisijai 
nėra pateikusi nacionalinio veiks-
mų plano dėl Vaiko garantijos 
įgyvendinimo. Tai turėjo padaryti 
dar iki praėjusių metų kovo.

Vaikų garantijos iniciatyvai 
ES yra numačiusi skirti beveik 
6 milijardus eurų. Šia iniciatyva 
siekiama užtikrinti, kad visi vai-
kai turėtų tinkamą maitinimą ir 

Vilija Blinkevičiūtė: „Negalima delsti, būtina dėti dar daugiau 
pastangų kovojant su socialine atskirtimi ir skurdu.“

U
žs. 416.

Loreta TUMELIENĖ

Rezultatai džiugina
Pasak Autobusų parko direk-

torės Dalytės Venčkauskienės, iki 
šiol turėtos autobusų remonto 
dirbtuvės buvo labai senos. Patal-
pos šaltos, tamsios, darbuotojams 
dirbti sunku, nepatogu. Todėl ir 
buvo nuspręsta statyti naujas re-
monto dirbtuves, kurios atitiktų 
šiandienos reikalavimus, būtų 
kompaktiškos, autošaltkalviai 
turėtų geras darbo sąlygas. 

Pasidžiaugusi baigtomis sta-
tybomis ir pakvietusi svečius 
apžiūrėti naująsias dirbtuves, 
D. Venčkauskienė žodį perdavė 
projektuotojams, statybos darbų 
vadovams. 

Pasak dirbtuves projektavusio 
UAB „Niša“ architekto Vytauto 
Ražinsko, matant tokį šiuolaikiš-
ką pastatą, kurio projektą rengė 
vienuolika atskirų projektuotojų, 
šiandien galima džiaugtis rezulta-
tais. „Technologiškai tai buvo ne-
paprastas statinys, vien suvedžioti 
visas komunikacijas buvo nelen-
gva. Vis dėlto suvienijus jėgas, kai 
projektuotojai ir statytojai dirba 
išvien, pavyko sukurti dirbtuves 
pagal užsakovo pateiktą techninę 
užduotį. Turime modernų, naują, 

Tokių autobusų remonto dirbtuvių dar reikia paieškoti
Antradienį į UAB „Marijampolės autobusų parkas“ naujų dirbtuvių atidarymą atvyko projektuotojai, statybos darbų vadovai, Marijampolės savivaldybės vadovai: 

meras Povilas Isoda, jo pavaduotojas Artūras Visockis, patarėja Agnė Pavelčikienė. 
Pasak Marijampolės autobusų parko direktorės Dalytės Venčkauskienės, šios naujos, šiuolaikiškai įrengtos dirbtuvės gerokai palengvins darbuotojų, remontuojan-

čių, prižiūrinčių autobusus, darbą. Erdviose, šviesiose, šildomose patalpose ne tik darbo, bet ir poilsio sąlygos bus geresnės. Pastate įrengti ir persirengimo kambariai, 
dušai, valgomasis. 

pagal Marijampolės autobusų par-
ko dydį optimalų statinį“, – sakė 
V. Ražinskas. 

Dirbtuves stačiusios UAB 
„Kalstata“ statybos direktorius 
Andrius Kalinauskas pastebėjo, 
kad Lietuvoje tai turbūt vieninte-
lis toks unikalus pastatas. Tokias 
modernias dirbtuves mažai kas 
turi. „Terminas statyboms buvo 
trumpas, darbai įvairūs, bet džiau-
giamės, kad laiku baigėme, kad 
viskas pavyko, rangovai patenkinti 
rezultatu“, – kalbėjo statybos 
direktorius. 

Sumontuota patikros įranga
Marijampolės autobusų parko 

Eksploatacijos skyriaus viršininkas 
Robertas Dobrovolskis svečiams 
aprodė naująsias autobusų remon-
to dirbtuves. 

Pastatas užima 817 kvadratinių 
metrų, yra apie 8 metrų aukščio. 
Jame viena didelė patalpa skirta 
autobusams remontuoti. Čia 
įrengtos trys remonto duobės. 
Viena iš jų specialiai pritaikyta 
autobusų pakabos bei stabdžių 
diagnostikai. Sumontuoti stabdžių 
patikros ir pakabos patikros sten-
dai. Pasak Eksploatacijos skyriaus 
viršininko, anksčiau Autobusų 
parkas tokios įrangos neturėjo. 
Žinant, kaip važinėjant užmiesčio 

keliais dėvisi važiuoklės elemen-
tai, pakabos, stabdžių patikros 
stendai labai reikalingi. „Vežant 
keleivius saugumas – svarbiausia, 
todėl daugiausia dėmesio skiriame 
autobusų važiuoklės ir stabdžių 
remontui, o su nauja įranga darbai 
vyksta greičiau ir kokybiškiau. 
Pakabos patikros stendas dide-
liems autobusams ypač svarbus, 
nuo šiol nereikia važiuoti į blogą 
kelią, klausytis, kur kažkas subil-
dės, sutraškės, kad nustatytum 
neakivaizdų gedimą“, – sakė R. 
Dobrovolskis. 

Kiekvienoje remonto duobėje 
sumontuota po hidraulinį keltuvą, 
kurio kiekvieno keliamoji ašies 
galia 15 tonų. „Dabar sunkiausias 
mūsų autobusas sveria trylika 
tonų, tad jeigu reikėtų kelti, ši 
įranga laisvai tai padarys tiksliai 
ir be jokio vargo“, – aiškino Eks-
ploatacijos skyriaus viršininkas. 
Taip pat dirbtuvėse veikia šviesų 
reguliavimo stendas, gręžimo, 
šlifavimo staklės, hidraulinis pre-
sas, kompiuterinės diagnostikos 
įranga, suspausto oro sistema ir 
kiti įrenginiai.

Patalpos šviesios, šildomos, 
vėdinamos.

Vienu metu dirbtuvėse galima 
remontuoti iki šešių autobusų. 

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos 

Marijampolės autobusų parkas turi naujas remonto dirbtu-
ves. 

R. Dobrovolskis svečiams aprodė remontui skirtą patalpą. 
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Visos „nesąmonės“ – 
vienoje vietoje

– Prieš 15 metų mūsų vyresnėliui 
sūnui buvo šešeri, mažasis buvo tik 
gimęs. Pati tuo metu dar studijavau 
(Jovita yra baigusi verslo administra-
vimą ir buhalteriją – aut.). Norėjau, 
kad vaikai užaugtų geri, kad žinotų, 
kas yra darbas, koks vertingas yra 
buvimas kartu, – pokalbį pradeda 
Jovita. – Kai pasakiau vyrui, kad 
noriu sodybos, jis, logiškai mąstan-
tis žmogus, žinoma, kad nepritarė. 
Tačiau kai išvardinau, kiek turiu 
reikalavimų sodybvietei, ir kai pa-
sakiau paskutinį kriterijų, vyras 
sutiko: „Ieškok, bet tokios nerasi“. 
Mano reikalavimai buvo neprasti: 
kad sodyba būtų nedirbamose že-
mėse (Vilkaviškio rajone, kur žemė 
aukso vertės!), kad ji būtų nutolusi 
ne daugiau kaip 30 km nuo namų 
(gyvenome Vilkaviškyje), kad ji būtų 
ne prie pagrindinio kelio, bet nuo jo 
nutolusi ne daugiau kaip kilometrą. 
Taip pat sodybvietė neturėjo būti 
pravažiuojama, čia turėjo būti apie 5 
ha žemės. Tiesa, sodyba turėjo būti 
ant kalniuko. Ir svarbiausias kriteri-
jus – kad prie namų būtų pelkė! Kai 
tai supasakojau vyrui, jis suprato, kad 
tai nesąmonė, nes pelkė ant kalno 
tiesiog negali būti.

Jovita tokią sodybą rado!
Tiesiog paprastai – skelbi-

muose.

Tėvai rimtai sunerimo
– Kai atvažiavau, patyriau 

déjà vu – jau matyta! Tarsi 
būčiau grįžusi namo. Kaip aš 
laksčiau po tą sodybą! Pastatai 
buvo beverčiai, viskas apleis-
ta, net kelio nebuvo. Bet tą pačią 
sekundę supratau, ką aš čia galiu 
padaryti. Kažkaip pavyko įtikinti 
vyrą, kad reikia pirkti – čia bus na-
mas su baltomis langinėmis, kieme 
žais vaikai, čia bus daug laimės. 
Jis patraukė pečiais, bet sutiko. 
Nusipirkome. Sumokėjome visas 
santaupas. Tokia laiminga buvau! O 
tada! Tada atvažiavo mano mama ir 
vyro tėvai. Kai jie pamatė, ką mes 
nupirkome, už galvos susiėmė. Jie 
taip išsigando! Ir „diagnozavo“, 
kad man labai stipri pogimdyminė 
depresija, nes aš, maitinanti pusės 
metų kūdikio mama, vidury niekur 
nusipirkau griuveną, šiukšlyną, be 
kelio, be nieko... Vyras stovi sutrikęs, 
kol vyksta „diagnostinis procesas“ – 
jam tėvai taip pat „nustatė“ stiprų 
smegenų susilpnėjimą, nes moteriai 
po gimdymo „daleido“ tokį pirkinį 
– visus pinigus išleisti. O mane, jei 
būtų galėję, turbūt pas psichiatrą 
būtų išvežę, kad depresiją išgydytų. 
Jie tikrai išsigando.

O aš niekaip nesupratau: kaip 
jie nesuvokia, koks tai lobis! Už-
dirbsim tuos pinigus, mums vos 
per trisdešimt. Tada mane užstojo 
uošvis – sako, jei labai nori, aš vaikus 
pasaugosiu, tu dirbk. Paskui jau ir 
močiutės pritarė. Santykiai susiklostė 

puikiai. O mes per 15 metų pasiekė-
me puikų rezultatą.

Atsitiko nenumatytas 
dalykas

– To nebuvau numačiusi – vaikai 
užaugo! – juokiasi Jovita. – Vyresny-
sis jau studentas, jaunėlis paauglys. 
Ir likome su vyru savo hektaruose 
vidury laukų. Turėjome rinktis: ar 
likti ir nuolat dirbti sodyboje, ar 
gyventi mieste, turėti verslus ir pan. 

Pasirinkimas nebuvo lengvas.
Šeima pabandė sodybą nuomoti. 

Ir per vienerius metus pasiekė 9,9 
balo reitingą bukinge. Penkis kartus 
iš eilės Airbnb.com platformoje Jovita 
pelnė superšeimininko statusą, apdo-
vanojimus už etnokultūrinę sodybą, 
už lėtojo turizmo puoselėjimą. 

– Supratau, kaip man smagu 
dirbti žmonėms ir su žmonėmis, – 
Jovita kalba taip įtikinančiai, kad net 
abejonė nesukirba. Apie tai „kalba“ ir 
kiekvienas sodybos kampelis. 

„Dobilynė“ išskirtinė 
privatumu

Jovita rodo savo išpuoselėtą trobą 
ir didelę teritoriją aplinkui. Pelkėje 
– ne tik bebrų namai, čia pamatysi 
ir gervių, į sodybą ateina stirnos. O 
kiek paukščių! Net su ornitologu jau 
kalbėtasi – galbūt sodybos svečiams 
vertėtų pristatyti čia gyvenančius 
paukščius? O gal jie norėtų su pro-
fesionaliu treneriu (arba ir be jo) po 
vaizdingas apylinkes pasivaikščioti su 
šiaurietiško ėjimo lazdomis? Gal su 

gide aplankyti unikalias šio kraš-
to vietas? Jovitai apmaudu, kad 
Suvalkijos (Sūduvos) regionas 
dar nepakankamai išreklamuo-
tas Lietuvoje – daug kam atrodo, 
kad poilsiauti galima nebent Za-
rasų ar Molėtų krašte ir pajūryje. 
„Bet juk čia dar geriau nei kur 
kitur“, – įsitikinusi pašnekovė. 
Ji vieną po kito vardija objektus, 

kuriuos jos svečiai pamatę nustemba 
it vaikai. Ir kaip džiūgauja! Iš „Do-
bilynės“, jei klientas pageidauja, oro 
balionu galima pakilti ir pasidairyti, 
koks grožis žemėje! Net apsilanky-
mas Kalvarijos turguje, pasirodo, 
tokia pramoga! 

Beje, apie šį turgų. Jovita sako, 
kad daug įstabių daiktų į sodybą at-
keliavo būtent iš jo ir pradėjo antrąjį 
savo gyvenimą. Įvairūs šviestuvai, 
kalvio rankų darbai, porcelianinis 
vonios kambario dubuo su ąsočiu – 

kiekvienas daiktas turi savo istoriją. 
Na, bet čia truputį nukrypome 

nuo temos. 
Taigi privatumas. Sodyboje vienu 

metu gali apsigyventi aštuoni žmo-
nės. Jovita akcentuoja, kad sodyba 
išnuomojama tik vienam artimųjų 
ratui – jokio svetimo žmogaus čia tuo 
metu nebus. Net jei norės apsigyven-
ti tik vienas žmogus – prašom! Visas 
namas, teritorija, pirtis, tvenkinys – 
viskas priklausys jam vienam. Tai ir 
yra sodybos išskirtinumas. 

Apie Suvalkiją – supratimas 
iš „Dviračio žinių“

Taip, būtent dėl to skauda širdį 
Jovitai, kai išgirsta komentarų, kad 
Suvalkijoje pikti žmonės su šakėmis 
rankose vaikšto. Kartais net paklausia 
– o elektra pas jus yra?  

Yra ne tik nauja požeminė elekt-
ros linija, net 5G internetas yra. Ai, 
tiesa, televizoriaus nėra. Bet daug 
geresni „filmai“, kai išeini iš trobos į 
lauką. Ir, tiesą pasakius, dar nebuvo 
tokių, kurie televizoriaus „Dobilynė-
je“ pasigestų. Čia žmonės atvažiuoja 
tada, kai nori „perkrauti“ smegenis, 
atsipalaiduoti, pailsėti nuo įtampos, 
mobingų, nesveikų konkurencijų 
ir kitų šiandienos gyvenimo paly-
dovų.

– Sutinku žmones ir išlydžiu, 
„aptupinėju“ juos iš visų pusių. Esu 
sodybos dalis. Noriu, kad jie patirtų 
poilsį su namų kvapu, o visos de-

presijos lai į pelkę nugrimzta, – savo 
klientams linki šeimininkė.

Landšafto dizainerė: 
„Nestandartiniai 

sprendimai“
Paklausta, kas padėjo kurti šiuos 

namus, Jovita prisipažįsta, kad nie-
kas: ji pati buvo ir dizainerė, ir žolės 
pjovėja, ir dažytoja, ir valytoja. O kai 
į sodybą pasisvečiuoti atvyko pro-
fesionali landšafto dizainerė, Jovita 
išgirdo, kad „čia labai daug keistų, 
nestandartinių sprendimų“. Kaip jų 
nebus, kvatoja pašnekovė – kai yra 
problema, ją reikia spręsti, ir spręsti 
taip, kad nebūtų brangu. Tai tokie 
kūrybiški tie sprendimai ir būna – 
rodo tvorą iš akmenų. Ji buvo būtina, 
nes netoliese besigananti karvių ban-
da vasaromis pamėgo gerti vandenį 
iš Jovitos tvenkinio. Niekur nesu 
mačiusi tokios unikalios tvoros!

O dėl tvenkinio kiek ginčų 
būta! 

– Žinojau: čia jis turi būti. Bet 
sodyba ant kalniuko. Atvažiavo 
specialistai, sako, galvokit, ką da-
rot – kam investuoti tiek pinigų 
į prabangią duobę, kurioje nebus 
vandens? Bet nenusileidžiu! – prisi-
mena Jovita. – Pradeda kasti duobę 
– prasimuša šaltinis. Ir ką manote 
– net sausiausiais metais tvenkinyje 
tik vos vos sumažėjo vandens, nors 
šulinys beveik išdžiūvo. 

(Nukelta į 8 psl.)

„Man patinka, kai gyventi nenuobodu“
Išpuoselėta sodyba Vilkaviškio rajono pakrašty Dotamų kaime – su iš tolo šviečiančiomis baltomis langinėmis, meistriškai atstatytais senoviniais pastatais, didžiu-

le erdve, tvenkiniu, kuriame vasarą žydi lelijos, su pirtimi netoli pelkės ir su joje retsykiais „prasinešančiais“ bebrais. Daug kas pasakytų, kad tai rojus žemėje. Išskyrus 
tai, kad šeimininkams šiame rojuje reikia labai daug dirbti.

O tu ilsiesi sau garuojančiame kubile, klausaisi lakštingalų, svarstai, ką gervės tarpusavy tariasi, ir visai nesvarbu, ar žvaigždės virš galvos, ar snaigės ant delnų 
tirpsta, ar lietus lašnoja. Nerealus jausmas!

Dar nerealesnė yra šios sodybos šeimininkės Jovitos Simanavičienės istorija.

„Dobilynės“ šeimininkė Jovita.

Vonios kambaryje puikiai dera ąžuolo stalviršis. Baltos langinės su dobiliukais iš tolo šviečia ir kviečia.

Daugiau apie sodybą 
ir rezervaciją

www.dobilyne.lt
Tel. +370 612 34502.



Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos

Šiuose namuose visada žydi gyvos gėlės.

Keliauti – vadinasi, gyventi Daiva KlimAvičienė
tel. 8 641 20412
el. p. daiva@suvalkietis.lt
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Vos įpusėjus įgyvendinimui vie-
nu didžiausių technologijų švietimo 
projektu jau vadinamas Nacionali-
nis IT iššūkis moksleiviams suteikia 
galimybę artimiau susipažinti su IT 
pasauliu, o per 650 prisijungusių 
mokytojų – kelti savo kompeten-

Nacionalinį IT iššūkį jau priėmė per 750 šalies mokyklų: 
tūkstančiai vaikų mokosi programavimo pagrindų

cijas ir praturtinti pamokų turinį 
įdomia bei naudinga medžiaga.

Prie iniciatyvos aktyviausiai 
jungiasi Tauragės, Alytaus ir Telšių 
apskritys, kuriose Nacionalinį IT 
iššūkį jau priėmė daugiau kaip pusė 
visų mokyklų. Aktyviai prie projek-

to jungiasi vaikai Kauno, 
Marijampolės bei Klaipėdos 
apskrityse. 

– Aktyvus mokyklų, 
moksleivių ir mokytojų 
įsitraukimas į projektą tikrai 
džiugina ir rodo, kad IT 
srities žinios yra išties aktu-
alios. Su šia sritimi jaunus 
žmones svarbu artimiau 
supažindinti dar mokyklos 
suole ir kuo anksčiau suteik-
ti jiems technologinių bei 
programavimo pagrindų, 
užtikrinti, kad tokios žinios 
būtų prieinamos visiems 

moksleiviams, ypač regionuose. 
Jau dabar galime sakyti, kad tai – 
vienas didžiausių šalies istorijoje 
IT, programavimo ir technologijų 
edukacijos projektų, kuris tikiu 
įkvėps ne vieną sėkmingą karjerą 
šioje srityje, – sako bendrovės „Telia 
Global Services Lithuania“ vadovas 
Marius Ivanauskas.

Nacionalinio IT iššūkio pro-
jektas yra orientuotas į 7–9 klasių 
moksleivius ir iki mokslo metų 
pabaigos vyks trimis etapais. Moks-
leiviai šiuo metu kaupia žinias 
specialistų parengtose bei vedamose 
nuotolinėse pamokose, kurių metu 
susipažįsta su IT sričių įvairove, 
reikalingomis kompetencijomis ir 
įgyja praktinių programavimo pa-
grindų. Geriausius rezultatus pade-
monstruosiantys moksleiviai turės 
galimybę su profesionalų pagalba 
įgyvendinti individualius interne-

tinių puslapių kūrimo projektus ir 
laimėti galingus žaidimų kompiute-
rius ir kitus išmanius prizus. 

Projektas – puiki proga ir IT 
srities mokytojams atnaujinti savo 
žinias bei kelti kompetencijas. Jų 
laukia nuotoliniai mokymai ir kon-
sultacijos su IT specialistais. 

– Visi, kurie dalyvauja šiame 
projekte – ir moksleiviai, ir moky-
tojai – jau ištraukė sėkmingą bilietą. 
Jūs mokysitės, darbuositės Lietuvos, 
mūsų valstybės ateičiai, tiesiogiai 

susietai su technologijų pažanga, 
–  teigė projektą globojanti Lietu-
vos Respublikos Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė. – Labai linkiu, kad 
jums būtų nepaprastai įdomu, o 
projekte įgytos žinios bei įgūdžiai 
atskleistų naujus moksleivių talen-
tus ir gebėjimus, kurie bus be galo 
svarbūs kiekvienam, renkantis savo 
gyvenimo kelią ir tikslą.  

Daugiau informacijos apie pro-
jektą rasti ir jame užsiregistruoti 
galima svetainėje www.itissukis.lt .

Didžioji dauguma Lietuvos mokyklų priėmė Nacionalinį IT iššūkį ir prisideda prie tikslo didinti 
šalies moksleivių skaitmeninį raštingumą bei suteikti jiems vertingų programavimo žinių. Į „Telia 
Global Services Lithuania“ inicijuotą ir Prezidentės Dalios Grybauskaitės globojamą projektą iš viso 
jau įsitraukė per 6000 moksleivių iš daugiau nei 750 Lietuvos mokyklų.  

Užs. 411.

„Telia Global Services Lit-
huania“ vadovas Marius Iva-
nauskas.

Projekto globėja Lietuvos 
Respublikos Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė.

Loreta TUMELIENĖ

Statybos ir sodo bei daržo 
technikos nuoma

Pasak „Rentway“ Marijam-
polės padalinio vadovo Martyno 
Kudriašovo, jų bendrovė į Mari-
jampolę atsikraustė kovo viduryje, 
o šią savaitę surengta oficiali atida-
rymo šventė. 

„Rentway“ ženklas jungia 
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose, Panevėžyje veikiančias 
įmones, kurios verčiasi statybos 
įrangos, įrankių, technikos bei 
sodo ir daržo įrangos nuoma ir 
pardavimu. Nuo šiol toks padali-
nys bus ir Marijampolėje.

M. Kudriašovo teigimu, pa-
dalinį Marijampolėje nuspręsta 
įkurti todėl, kad šiame regione 
įgyvendinami dideli infrastruktū-
ros projektai, kuriuose dirba stam-
būs „Rentway“ klientai. „Mūsų 
tikslas – būti arčiau savo klientų, 
kad jiems būtų patogu, kad būtų 

Nuo šiol „Rentway“ padalinys – 
ir Marijampolėje

Trečiadienį nuo pat ryto prie Marijampolėje, Sporto gatvėje 58, įsikūrusios UAB „Marijampolės 
rentvėjus“ padalinio buvo judru. Rikiavosi nauja stambi bei smulki statybos darbų, sodo technika, 
rinkosi svečiai. Šio sujudimo priežastis – „Rentway“ padalinio Marijampolėje atidarymo šventė.

užtikrintas sklandus jų darbas su 
mūsų naujausia ir patikima tech-
nika“, – sakė M. Kudriašovas. 

Pasak padalinio vadovo, jų 
technikos nuomos spektras labai 
platus: nuo sodo technikos, smul-
kių akumuliatorinių įrankių iki 
stambiosios statybų technikos. 
Smulkiosios technikos produktų 
kategorijoje yra visi benzininiai 
akumuliatoriniai įrankiai, aliuminio 
bokšteliai. Įmonė taip pat nuomoja 
naujus dyzelinius generatorius, oro 
kompresorius. „Rentway“ įmonės 
Marijampolės padalinyje galima 
išsinuomoti ir savaeigius bei akumu-
liatorinius keltuvus, priekabas. 

„2023 m. turėsime vieną di-
džiausių sunkiosios technikos nuo-
mos parkų Baltijos šalyse – daugiau 
nei 500 technikos vienetų (mini 
ekskavatoriai nuo 1 iki 8 t, ratiniai, 
vikšriniai, frontaliniai teleskopiniai 
krautuvai, grunto volai), – sakė M. 
Kudriašovas.

Be to, visa klientams nuomo-
jama technika nauja arba metų, 

dvejų. Kiekvienais metais įmonė 
visą savo technikos parką atnaujina. 
Šių metų investicijos sudaro 12 
mln. eurų.

Vienas iš įmonės prioritetų – 
kuo mažiau tarši technika. „Lietu-
voje šiemet vyksta daug valstybinių 
infrastruktūrinių projektų. Pagal 
viešųjų pirkimų reikalavimus šiais 
metais darbams atlikti turėtų būti 
naudojama kuo labiau aplinką tau-
sojanti technika. Būtent tokią mes 
ir siūlome. Ji atitinka naujausius 
Europos vertinimo standartus“, – 
sakė M. Kudriašovas. 

Klientų spektras – platus
Pasak Marijampolės padali-

nio vadovo, „Rentway“ įmonių 
klientų spektras platus: 70 proc. 
sudaro statybos įmonės, 10 proc. 
– pramonės sektoriaus klientai, 
10 proc. – paslaugų sektoriaus 
atstovai, 5 proc. – ūkininkai ir iki 
penkių procentų – privatūs asme-
nys. „Mes nuomojame techniką 
ir privatiems asmenims – ne visos 
technikos nuomos kompanijos tai 
daro“, – teigė M. Kudriašovas. 

Atvykę į Marijampolės pada-
linio atidarymo šventę klientai iš 
visos Lietuvos galėjo susipažinti su 
pačia naujausia įmonės „Rentway“ 
įranga. Kieme buvo išrikiuoti mini 
ekskavatoriai, teleskopiniai ir vikš-
riniai krautuvai, nauji dyzeliniai 
generatoriai, oro kompresoriai, 
aukšto slėgio plovimo mašinos, 
aliuminio bokšteliai, tankinimo 
plokštės ir įranga, sodo ir daržo 
įranga. Taip pat svečiams buvo 
eksponuojama 100 skirtingų 
smulkiosios technikos akumulia-
torinių benzininių įrankių.

Atidarymo proga svečių laukė 
įvairūs žaidimai, staigmenos, do-

vanos klientams. „Rentway“ įmo-
nės partneriai pristatė „Dewalt“ 
techniką. Padalinio atidarymas 
neapsiėjo ir be torto. 

Nuo šiol klientai laukiami 
„Rentway“ padalinyje Marijam-
polėje, Sporto g. 58. Dėl infor-
macijos galima kreiptis telefonu 
+370 697 54572. Bendrovė dirba 

pirmadieniais–penktadieniais nuo 
7.30 iki 17 val. 

„Didžiuojamės turėdami di-
džiausią sunkiosios technikos parką 
Lietuvoje, kuris vis auga ir pasipil-
do. Didelis skaičius technikos vie-
noje vietoje mums leidžia visiškai 
patenkinti klientų poreikius“, – 
sakė M. Kudriašovas.         Užs. 428.

Padalinio vadovas M. Kudriašovas klientus džiugino įvairiomis 
dovanėlėmis. 
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Padalinio atidarymo proga bendrovės kieme buvo demonstruo-
jama naujausia technika.

Nuomotis buvo siūloma įvairiausio dydžio aliuminio bokšte-
lių. 
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6.02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
7.00 Veranda. 
7.30 Šventadienio mintys.
8.00 Išpažinimai. 
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Čia mano sodas. 
9.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklope-
dija. 
10.30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 
draugas. 
12.00 „Nepalas. Valstybė 
prie pat dangaus“.
12.45 „Po laukinę gamtą“.
13.15 „Euromaxx“.
13.30 „Jaunasis Montalba-
nas“.
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18.30 Žinios. 
19.00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“.
19.25 Už pergalę gyventi 
2023. Siužetai.
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 „Nuostabioji drau-
gė“.
22.00 „Meilė vietoje arba 
išsinešti“ (komedija).
23.25 „Iki paskutinio ato-
dūsio“ (drama).
1.00 „50 pavasarių“ (komiš-
ka drama).

6.05 Animacija.
9.20 „Linksmosios pėdutės 
2“ (animacinis filmas).
11.15 „Maksas“ (drama).
13.30 „Rojaus kalvos“ (fan-
tastinis).
15.25 „Titanų įniršis“ (nuo-

tykių).
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios.
19.30 Lietuvos balsas. 
21.55 „Apgaulinga ramybė“ 
(trileris).
0.05 „Absoliutus blogis. Iš-
nykimas“ (trileris).
1.55 „Glorija Bel“ (kome-
dija).

6.00 Info komentarai.
7.00 Gyvenu čia. 
8.00 Miško atspalviai. 
8.30 Tauro ragas. 
9.00 Tarptautinis galiūnų 
turnyras „Europos taurė 
2022“. Panevėžys . 
10.05 „Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos“.
11.10 „Zoologijos sodas iš 
vidaus“.
12.30 „Kaupikai“.
13.35 Iškvietimas.
14.40 Ekstrasensų mūšis.
17.00 „Betsafe“–LKL čem-
pionatas: Jonavos „CBet“ 
– Alytaus „Wolves“. Tiesio-
giai.
19.30 Gargždų „Gargždai“ 
– Kėdainių „Nevėžis–Opti-
bet“. Tiesiogiai.
21.45 „Gyvi numirėliai“.
22.50 „Gyventojas“ (siau-
bo).
0.40 „Įkalintas“ (drama).

6.00 Animacija.
8.30 „Simpsonai“.
9.00 Svajonių ūkis.
9.30 La maistas.
10.00 Pasaulis pagal mote-
ris.
11.00 Svajonių sodai.
12.00 Laukinė gamta. Žve-
jojantys leopardai.
13.10 Karpatų plėšikai.
14.10 „Melagių melagis“ 
(komedija).

16.00 „Saugus prieglobstis“ 
(melodrama).
18.30 Žinios.
19.30 Tangomanai.
21.30 „Sicario 2. Kartelių 
karai“ (drama).
0.00 „Galingieji reindžeriai“ 
(veiksmo).

6.05 Animacija. 
9.30 „Teodosija“.
10.00 7 Kauno dienos.
10.30 Tikėjimas ir gyveni-
mas. 
11.00 Kelias. 
11.30 Menora.
12.00 Šventadienio mintys. 
12.30 Verbų sekmadienis. 
Šv. Mišių tiesioginė translia-
cija iš Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir Šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos.
14.15 Kūrybingumo mo-
kykla. 
14.30 „Šana. Vilkės muzi-
ka“ (nuotykių).
16.00 Legendos. Šiandien ir 
visados.
17.00 Stambiu planu. 
18.00 Išpažinimai. 
18.30 Kultūros diena.
19.00 Lietuvos mokslinin-
kai.
19.30 „Datsunas“ (drama).
19.45 „Aš tau neaiškinu, aš 
tik sakau“ (drama).
20.05 „Tėčio sportbačiai“ 
(drama).
20.30 Panorama.
21.00 3 min. iki koncerto.
21.03 Zalcburgo festivalis 
2021.
22.10 „Iš laikinosios į šiuo-
laikinę“ (dok.).
23.05 „Kai nubunda lėlės“ 
(dok.).

0.00 „Meilė vietoje arba išsi-
nešti“ (komedija).
1.25 „Šana. Vilkės muzika“ 
(nuotykių).

6.00 „Neišsižadėk“.
8.00 Lietuviškai.
8.30 Kaimo akademija. 
9.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios.
12.30 Sveikatos kodas.
13.20 Klausimėlis. 
14.00 „Teisingumo agen-
tai“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valat-
ka. 
18.00 Žinios.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
21.00 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valat-
ka.
22.30 Žnios.
23.00 „A. Lukašenka. Auk-
sinis dugnas“ (dok.).
1.00 „Teisingumo agentai“.

6.15 100 metų propagan-
dos. 
6.50 Propagandos gniauž-
tuose. 
7.20 „Žiniuonis“.
8.20 „Danė Lovinski“.
10.20 „Gyventi kitiems“.
10.45 Šv. Mišios iš išlaužo. 
Verbų sekmadienis.
12.30 Kvadratas apskritime.
13.00 Šypt tele vypt.
13.20 Atraskime Sūduvą. 

Mindaugas Radzevičius.
14.00 Geroji Naujiena. Šv. 
Mišių šventimas su vaikais 
ir paaugliais – misija (ne)
įmanoma?!
14.40 Marijampolės savaitė.
15.10 Sveikinimų koncer-
tas. 
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Šeimos reikalai“.
19.45 „AI (Aukštas intelek-
tas)“.
21.00 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės 
Kontantene“ (detektyvas).
23.05 „Be įsipareigojimų“ 
(komedija).
1.15 „Pagunda“ (melodra-
ma).

6.40 Keliaujantys namai.
7.30 Jukono auksas.
8.30 Pragaro kelias.
9.30 Vienam gale kablys.
10.00 Praeities žvalgas.
10.30 E „gazas“ dugnas.
11.00 „Antinų dinastija“.
11.30 Pragaro kelias.
12.40 Laukinė Naujoji Ze-
landija.
13.55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos.
15.00 Kur aukščiau?
16.00 Sandėlių karai.
17.30 „Optibet“ A lygos 
rungtynės Alytaus DFK 
„Dainava“ – „Kauno Žalgi-
ris“. Tiesiogiai.
20.00 Atgal į gamtą.
21.00 Žinios.
22.00 „NBA Action“.
22.30 NBA rungtynės 
Memfio „Grizzlies“ – Čika-
gos „Bulls“. Tiesiogiai.
1.05 „Gamtos jėga“ (veiks-

mo).

6.25 Tik tai, kas tikra.
7.00 Animacija.
11.30 Namų idėja su IKEA.
12.00 Sveikas rytojus.
13.00 Džeimis: gaminkite ir 
tuo mėgaukitės.
13.30 Greiti ir paprasti 
Džeimio receptai.
14.30 Mano namų taisy-
klės.
16.00 „Itališka meilė“.
17.00 „Moterų daktaras“.
18.00 „Heilės Din paslaptis. 
Žudiko bausmė“ (detekty-
vas).
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Harietės svajonė“ 
(melodrama).
23.00 „Gėlių salos paslap-
tis“ (melodrama).
1.00 „Ištekėti už pono Dar-
sio“ (melodrama).

6.00 Žinios.
7.00 KK2.
9.00 Nuo... Iki... 
10.00 Bus visko.
11.00 Gyvūnų pasaulis.
11.30 „Mūšio savaitės. An-
trojo pasaulinio karo apž-
valga“.
13.30 KK2 penktadienis.
15.00 Šeškinės 20.
16.00 Bus visko.
17.00 Nuo... Iki...
18.00 Bučiuoju. Rūta.
19.00 Praeities kartų liudy-
tojai.
19.30 Miesto kino teatrų 
istorijos. Vilnius. 
20.00 KK2.
21.00 Miško atspalviai.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Gyvenu čia.
0.00 Galiūnai.
1.00 KK2 penktadienis.

6.15 100 metų propagan-
dos. 
6.50 Propagandos gniauž-
tuose. 
7.20 „Žiniuonis“.
8.20 „Danė Lovinski“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 Vestuvės dėl milijo-
nų.
12.30 Dešimčia metų jau-
nesni.
13.00 Sveikinimai. 
15.45 „Nekaltieji“. 
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Šeimos reikalai“.
19.45 „AI (Aukštas intelek-
tas)“.
21.00 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės 
Kontantene“ (detektyvas).
23.05 „Be įsipareigojimų“ 
(komedija).
1.15 „Pagunda“ (melodra-
ma).

7.00 Dailusis čiuožimas. 
Laisvoji programa.
10.20 Turkijos krepšinio 
lyga. 
12.10 Italijos LBA krepšinio 
lyga.
14.00 Rankinio čempionų 
lyga. 
15.30 Lietuvos ledo ritulio 
finalas. „Kaunas City“ – 
„Airwell Energija“.
17.20 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas. Kauno „Žalgiris“ – 
Jonavos „Vikingai“.
19.00 Italijos LBA krepšinio 
lyga. Tiesiogiai.
21.00 Rankinio čempionų 
lyga.
22.30 Vienas čempionatas.
1.00 Dailusis čiuožimas. 
Laisvoji programa.

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsa-
kas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Tokijas – miestas fe-
niksas. Šiuolaikinės Japoni-
jos iškilimas“ (dok., 1).
12.50 Kūrybingumo mo-
kykla. 
13.00 Beatos virtuvė. 
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Daiktų istorijos.
20.30 Panorama.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios.
23.00 „Laukinis rajonas“.
23.50 „Alpių detektyvai“.
0.35 Mano pasas meluoja.
1.05 Daiktų istorijos. 
2.00 LRT radijo žinios.

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Rimti reikalai“.
10.30 KK2 penktadienis.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietu-
va. 
18.30 Žinios.

19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki...
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „10 000 metų prieš 
Kristų“ (nuotykių).
0.35 „Greitojo reagavimo 
būrys“.
1.35 „Apgaulinga ramybė“ 
(trileris)

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriau-
sia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 Iškvietimas.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agen-
tai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „Betsafe“–LKL čem-
pionatas. Klaipėdos „Nep-
tūnas“ – Panevėžio „7Bet-
Lietkabelis“. Tiesiogiai.
21.00 „Degantis žmogus“ 
(trileris).
0.00 „Gyvi numirėliai“.
1.00 „Gyventojas“ (siaubo).

6.00 Animacija.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Moterų paslaptys“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios.
16.30 TV pagalba.
18.30 Žinios.
19.30 Dėmesio centre.

20.00 „Karštai su tv3.lt.
21.00 „Prakeikti“. 
21.30 Žinios.
22.30 „Visu greičiu pirmyn“ 
(komedija).
0.20 „Jūrų kriminalistai. 
Havajai“.
1.25 „Greitojo reagavimo 
būrys“.

6.05 Gimę tą pačią dieną. 
7.00 Kas ir kodėl?
7.30 Beatos virtuvė. 
8.30 Fokusas. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12.00 „Erdvės menas“.
12.30 Vizionieriai. Mada. 
12.35 „Atrandant madą“.
13.00 Smalsumo genas. 
13.30 Prognozė. 
14.00 Sveikinimų koncer-
tas. 
15.35 Šoka Lietuva.
15.50 „Paskutinis pėdsa-
kas“.
16.35 Gustavo enciklope-
dija.
17.05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. 
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 Mūšio laukas.
19.30 „Monkas ir Pannoni-
ca. Amerikietiškoji istorija“ 
(dok.).
20.30 Panorama.
21.30 3 minutės iki muzi-
kos. 
21.33 „Cukraus žmogaus 
beieškant“ (muzikinis 

dok.).
23.00 „Iš laikinosios į šiuo-
laikinę“ (dok.).
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Savaitė.

5.15 Vantos lapas. 
5.45 Bušido ringas.
6.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Pirmi kartai. 60+.
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agen-
tai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 
Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. 
18.30 Susikirtimo linijos.
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija“.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. 
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30 Marijampolės savaitė.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 Marijampolės savaitė. 
12.30 Vyrų šešėlyje. 
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.

14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną. 
17.00 Šeimyninės melodra-
mos. 
18.00 Geroji Naujiena. Šv. 
Mišių šventimas su vaikais 
ir paaugliais – misija (ne)
įmanoma?!
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Galim kartu „Trys 
paršeliai“. 
19.30 Žemaičių vyskupys-
tė. Varniai. Nuo krikšto iki 
XVII a. 
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Svarbiausia.lt. 
21.00 „Užjūrio detektyvai“.
23.15 Marijampolės žinios. 

6.30 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 Autopilotas.
9.00 „Gazas“ dugnas.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Tamsi tiesa“ (trileris).
23.10 „Tūnąs tamsoje. Pa-
skutinis raktas“ (siaubo).
1.15 „Žaidimų žaidimas su 
Ellen“.

6.00 Sveikas rytojus.

7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba.
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Gyvenimas tarp vil-
kų“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Rytais audra, vaka-
rais meilė“ (melodrama).
23.00 „Palikimas“.
1.00 TV pagalba.

6.00 Žinios.
7.00 Bus visko.
8.00 Bučiuoju. Rūta.
9.00 Nuo... Iki... 
10.00 Gyvūnų pasaulis.
10.30 „Didžiosios Britani-
jos pilių paslaptys“.
11.30 KK2.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 KK2 penktadienis.
16.00 II pasaulinio karo 
kareivėliai.
17.00 Info diena.
18.00 Info komentarai.
18.30 „Didžiosios Britani-
jos pilių paslaptys“ (dok., 
1).
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena.
21.00 Jutlandijos jūrų mū-
šis. Kruviniausia diena lai-
vyno istorijoje.
22.00 Labas vakaras, Lie-
tuva. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30, 2.00 Info diena.
1.30 Info komentarai.

6.00 „Moteris“.
7.00 Šeimyninės melodra-
mos.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21.00 „Užjūrio detektyvai“.
23.15 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės 
Kontantene“.

7.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas.
10.30 Prancūzijos futbolo 
taurė. 
12.50 Italijos LBA krepšinio 
lyga. 
14.30 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas. Kauno „Žalgiris“ – 
Jonavos „Vikingai“. 
16.10 Portugalijos „Liga 
Portugal“ futbolo lyga. 
18.00 Turkijos krepšinio ly-
ga. Tiesiogiai.
20.00 Pasaulio galiūnai. 
20.30 Turkijos krepšinio ly-
ga. Tiesiogiai.
22.30 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas. 
0.20 Vienas čempionatas.
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TV programos
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6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Metropolitano meno 
muziejuje“.
12.50 Kūrybingumo moky-
kla. 
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Tai kur toliau? 
20.30 Panorama.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios.
23.00 „Mirtis gelmėse“.
0.00 „Alpių detektyvai“.
0.45 „Euromaxx“.
1.00, 2.00 LRT radijo ži-
nios.
1.05 Tai kur toliau? 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Rimti reikalai“.
11.00 Bus visko.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietu-
va. 

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Tokijas – miestas fe-
niksas. Šiuolaikinės Japonijos 
iškilimas“.
12.50 Kūrybingumo mokyk-
la.
13.00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda.
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.30 Keliaujanti laiku. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Laukinis rajonas“.
23.50 „Alpių detektyvai“.
0.35 Čia mano sodas.
1.05 (Ne)emigrantai. 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Rimti reikalai“.
11.00 Nuo... Iki... 
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“..
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios.

119.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „Kol nenuėjau miego-
ti“ (trileris).
0.20 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.
1.20 „10 000 metų prieš Kris-
tų“ (nuotykių). 

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI kriminalistai“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI kriminalistai“.
19.30 „FTB. Ieškomiausi“.
20.30 Pričiupom!
21.00 „Los Andželo katastro-
fa“ (veiksmo).
22.50 „Degantis žmogus“ 
(trileris).
1.50 „Okupuoti“.

6.00 Aanimacija.
7.45 Karštai su tv3.lt.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Moterų paslaptys“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios.
16.30 TV pagalba.

18.30 Žinios.
19.30 Dėmesio centre.
20.00 Prieš srovę.
21.00 „Prakeikti“. 
21.30 Žinios.
22.30 „Keršto įstatymas“ 
(drama).
0.15 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.20 „Greitojo reagavimo bū-
rys“. 

6.05 Daiktų istorijos. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Stilius. 
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 „Iš laikinosios į šiuolai-
kinę“ (dok.).
13.00 Restauratoriai. 
13.30 Pasivaikščiojimai. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja.
15.40 Kūrybingumo moky-
kla.
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 Veranda.
17.05 „Monkas ir Pannoni-
ca. Amerikietiškoji istorija“ 
(dok.).
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 7 Kauno dienos. 
19.30 „Pergalės diena minu-
čių tikslumu“ (dok.).
20.15 Kūrybingumo moky-
kla. 
20.30 Panorama.
21.30 1000 pasaulio stebu-
klų.

22.30 Kultūros diena.
23.00 Gamtininko užrašai.
23.30 Mano pasas meluoja.
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Širdyje lietuvis.

5.30 Nauja diena.
6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30  
Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 
911“/
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija“.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Paranormalūs atvejai. 
911“.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“. 

7.30 Marijampolės žinios. 
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.

11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 Marijampolės žinios. 
12.30 Galim kartu „Trys par-
šeliai“. 
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 Kuriantys.
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Gyvenimo metodas. 
19.30 Nepriklausomybės ko-
vų verpetuose.
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Informacinės pinklės.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Akimirkos 
įkarštyje“ (detektyvas).
23.25 Marijampolės žinios. 

5.40 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 E „gazas“ dugnas.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.30 „Tėvukas valdo“.
13.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“.
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Įtariamasis“ (drama).
23.15 „Bošas“.
0.15 „Jeloustounas“.

6.00 Į sveikatą!
6.30 Svajonių ūkis.
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba.
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafijos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Brolio sužadėtinė“ 
(melodrama).
23.00 „Palikimas“.
1.00 TV pagalba.

6.00, 7.30, 9.00 Info diena.
7.00, 8.30, 10.00 Info komen-
tarai.
10.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“ (1).
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Nuo... Iki... 
15.30 KK2.
16.00 Jutlandijos jūrų mūšis. 
Kruviniausia diena laivyno is-
torijoje.
17.00 Info diena.
18.00 Info komentarai.
18.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena.
21.00 „Lemtingas šūvis“ 
(dok., 1).
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.
1.30 Info komentarai. 

6.00 „Moteris“.

7.00 Šeimyninės melodra-
mos.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“ .
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Akimirkos 
įkarštyje“ (detektyvas).
23.25 „Užjūrio detektyvai“.
1.40 „Verpetai“.

7.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas. 
10.30 CFMOTO. 
11.00 Dailusis čiuožimas. 
Pasaulio čempionatas.
13.00 Turkijos krepšinio ly-
ga.
14.50 Rankinio čempionų 
lyga. 
16.20 Turkijos krepšinio ly-
ga.
20.00 Vienas čempionatas.
20.30 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas.
22.10 Prancūzijos futbolo 
taurė. Pusfinalis. Tiesiogiai.
0.10 Vienas čempionatas.
2.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas. 
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18.30 Žinios.
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20.
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „Kurjeris“ (trileris).
0.45 „Greitojo reagavimo 
būrys“.
1.45 „Kol nenuėjau miegoti“ 
(trileris).

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI kriminalistai“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI kriminalistai“.
19.30 „FTB. Ieškomiausi“.
20.30 Pričiupom!
21.00 „Rokis“ (veiksmo).
23.25 „Los Andželo katastro-
fa“ (veiksmo).
1.15 „Okupuoti“.

6.00 Animacija.
7.45 Prieš srovę.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Moterų paslaptys“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios.
16.30 TV pagalba.
18.30 Žinios.

19.30 Dėmesio centre.
20.00 Gero vakaro šou.
21.00 „Prakeikti“. 
21.30 Žinios.
22.30 „Tai reiškia karą“ (ko-
medija).
0.25 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.30 „Greitojo reagavimo 
būrys“.

6.05 (Ne)emigrantai. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Stambiu planu.
8.30 Tikėjimas ir gyvenimas.
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis. 
12.55 „Viltis abipus Atlanto. 
Žurnalistas Vytautas Ged-
gaudas“ (dok.).
13.20 „Euromaxx“.
13.50 Disputas su orkestru. 
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 „Pergalės diena minu-
čių tikslumu“ (dok.).
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas.
19.00 Čia – kinas.
19.30 „Kai susiremia pasau-
lio galybės“.
20.20 Prisiminkime. 
20.30 Panorama.
21.30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku. XVIII amžius. 
22.00 „Karmen“. Koncerti-
nis atlikimas.
23.40 Meškutės Nidos nuo-
tykiai.

0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje.
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Legendos. Šiandien ir 
visados.

5.30 Nauja diena. 
6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Lietuvos mokyklos.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Atliekų kultūra.
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 
Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 
911“. 
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 „Vieno nusikaltimo 
istorija“.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. „Paranormalūs atvejai. 
911“.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30 Marijampolės žinios. 
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 Marijampolės žinios. 

12.30 Nepriklausomybės ko-
vų verpetuose.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 Jūros pavilioti. 
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Atraskime Sūduvą An-
tanavo koplyčia.
19.30 Skambanti Marijam-
polė.
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Propagandos gniauž-
tuose. 
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Galios šešėly-
je“ (detektyvas).
22.55 Marijampolės žinios. 

5.40 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 Vienam gale kablys.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Žalioji zona“ (dra-
ma).
23.15 „Bošas“.
0.10 „Jeloustounas“.

1.15 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 La maistas.
6.30 Virtuvės istorijos.
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba.
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafi-
jos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Bučinys prie laužo“ 
(melodrama).
22.55 „Palikimas“.
0.55 TV pagalba.

6.00, 7.30, 9.00 Info diena.
7.00, 8.30, 10.00 Info ko-
mentarai.
10.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
11.30 Labas vakaras, Lietu-
va.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bus visko.
15.30 KK2.
16.00 „Lemtingas šūvis“.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai.
18.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena. 
21.00 „Lemtingas šūvis“.
22.00 Labas vakaras, Lietu-
va. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30, 2.00 Info diena.
1.30 Info komentarai.

6.00 „Moteris“.
7.00 Šeimyninės melodra-
mos.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Galios šešėly-
je“.
1.20 „Verpetai“.

7.00 Lietuvos laipiojimo spor-
to čempionatas. Pusfinaliai.
9.10 Salės futbolas. A lyga. 
Dėl trečiosios vietos. 
10.40 Rankinio čempionų 
lyga. 
12.10 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas. 
13.50 Italijos LBA krepšinio 
lyga.
17.30 Rankinio čempionų 
lyga. 
19.00 Prancūzijos futbolo 
taurė. Pusfinalis. 
20.50 Herojus.
21.45 Prancūzijos futbolo 
taurė. Pusfinalis. Tiesiogiai.
23.50 Vienas čempionatas.
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TV programos

  Linksmasis kampelis
Kaimo keliu dideliu greičiu važiuoja 

gydytojas. Šalia sėdinti žmona sako:
– Važiuok lėčiau, nes dar policinin-

kas sustabdys!
– Nesustabdys. Aš jam liepiau visą dieną gulėti 

lovoje...
* * *

Vyras su žmona keliauja ir sustoja pailsėti vieš-
butyje. Pernakvoja. Ryte reikia atsiskaityti. 

– 350, – sako adminstratorius.
– Kodėl taip brangiai?
– Matote, mūsų viešbutis yra aukštos klasės, 

turime sauną, baseiną, treniruoklių salę – dėl to ir 
kaina didesnė.

– Tai kad mes tik pernakvojome ir toliau važiuo-
jame. Niekuo daugiau nepasinaudojome.

– Bet jūs turėjote galimybę jais pasinaudoti.
Vyras išrašo čekį.
Administratorius ima čekį:
– Čia tik 100, – sako adminstratorius.
– Aš jums išskaičiavau 250 už tai, kad permie-

gojote su mano žmona.
– Tai kad aš nepermiegojau.
– Na bet galimybę tai turėjote...

* * *
Petriukas:
– Mama, mama, šiandien mokykloje aš pirmas 

pakėliau ranką!
– O koks buvo klausimas? – teiraujasi mama.
– Kas išdaužė langą?!

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Metropolitano meno 
muziejuje“.
12.50 Kūrybingumo moky-
kla.
13.00 Tai kur toliau?
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Eurolyga per LRT.
19.45 Kauno „Žalgiris“ – Tel 
Avivo „Maccabi Playtika“. 
Tiesiogiai.
22.15 Olimpiečiai. Lina Inga 
Kačiušytė, plaukikė.
22.25 Už pergalę gyventi.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Mirtis gelmėse“.
0.00 „Alpių detektyvai“.
0.45 „Euromaxx“.
1.00 LRT radijo žinios.
1.05 Svečiuose Nomeda. 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Rimti reikalai“.
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsa-
kas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Metropolitano meno 
muziejuje“.
12.50 Kūrybingumo mo-
kykla. 
13.00 Keliaujanti laiku. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Mano daina. 
20.30 Panorama.
21.00 „Mūsų popiežius“ 
(dok.). 
22.15 Kryžiaus kelias iš Ro-
mos Koliziejaus. Tiesiogiai.
23.45 „Aš išėjau“ (drama). 
1.15 „Česilo pakrantėje“ 
(melodrama). 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“.
10.00 „Šviežias kraujas“ (1).
11.00 Bučiuoju. Rūta.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniu-
kas“.
16.30 Labas vakaras, Lie-
tuva. 
18.30 Žinios.
19.30 KK2 penktadienis.
21.00 „Dūmų uždanga“ 
(trileris). 
22.50 „Kraujo tėvas“ 
(veiksmo).
0.40 „Rokenrola“ (trileris). 

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriau-
sia.

8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI kriminalistai“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agen-
tai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI kriminalistai“.
19.30 Amerikietiškos imty-
nės.
21.30 „Skolų išieškotojas 2“ 
(komedija). 
23.35 „Mirties prabudimas“ 
(trileris). 
1.30 „FTB“.

6.00 Animacija.
7.45 „Farai“. 
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Viltis“ (1). 
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios. 
16.30 TV pagalba. 
18.30 Žinios. 
19.30 „Užsimaskavę šnipai“ 
(nuotykių).
21.25 „Egzodas. Dievai ir 
karaliai“ (drama). 
0.40 „Įkalintos po vande-
niu“ (siaubo).

6.05 Svečiuose Nomeda. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Keliaujanti laiku.
8.30 Menora. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Pusryčiai pas kaimy-
ną. 
12.00 Stambiu planu. 
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Mūšio laukas.
14.00 Simfonija Nr. 7 E-
dur, WAB 107. 
15.10 Vilnius 700. 
15.40 Dainuoja Elena Čiu-
dakova.

15.50 „Paskutinis pėdsa-
kas“.
16.35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17.05 „Jei apkabinsiu tave, 
nebijok“ (dokumentinis).
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 Prognozė. 
19.30 Gamtininko užrašai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama.
21.00 „Geriausi mūsų me-
tai“ (drama). 
23.10 7 Kauno dienos. 
23.40 „Meškutės Nidos 
nuotykiai. Nida ir vilkai“. 
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 „Apgaulė“ (melodra-
ma). 

6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Pirmi kartai. 
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo 
istorija“.
10.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agen-
tai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 „Gelbėjimo tarnyba“. 
18.00 Reporteris. 
18.30 „Azija 3600“.
19.30 Pusvalandis su Valat-
ka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris.
23,00 Pusvalandis su Valat-
ka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30, 12.00 Marijampolės 
žinios. 
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.30 Marijampolė tarpu-
kariu. 
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 100 metų propagan-
dos. 
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Nežinoma Čekijos 
Lietuva. 
19.30 Pėdsakai veda į Lietu-
vą. Kuršo kolonijos. 
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Vyrų šešėlyje. Irena 
Saulutė Valaitytė-Špakaus-
kienė. 
21.00 „Inspektorius Greisas. 
Mirtis rytoj“. 
22.55 Marijampolės žinios. 

5.40 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 Statybų gidas.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.25 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Farai“. 
21.00 Žinios.
22.00 „Lavina“ (drama).
23.50 „Žmogžudystė Rytų 
eksprese“ (kriminalinis).

6.00 Pasaulis pagal moteris. 

7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba. 
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafi-
jos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Prasiveržimas“ (bio-
grafinis).
23.30 „Palikimas“.
1.25 TV pagalba.

6.00 Info diena.
7.00 Info komentarai.
10.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
11.30 Labas vakaras, Lietu-
va.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bučiuoju. Rūta.
15.30 KK2.
16.00 „Lemtingas šūvis“.
17.00 Info diena. 
18.00 Durys į Ukrainą. 
18.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
19.30 Durys į Ukrainą. 
20.00 Info diena. 
21.00 „Lemtingas šūvis“.
22.00 Labas vakaras, Lietu-
va. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.
1.30 Durys į Ukrainą.

6.00 „Moteris“.
7.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.

15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melo-
dramos“.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
21.00 „Inspektorius Greisas. 
Mirtis rytoj“.
22.55 „Komisarė Helena 
Dorn. Paskutinis išsigelbė-
jimas“.
0.50 „Neapolio niekšai. 
Kraujas“.

7.00 Lengvoji atletika. 
8.50 Portugalijos futbolo 

lyga. 
10.40 Lietuvos ledo ritulio 
finalas. „Airwell energija“ – 
„Kaunas City“.
12.30 Penkiakovė 2023. 
13.00 Rankinio čempionų 
lyga. 
14.30 Vienas čempionatas. 
Tiesiogiai. 
16.30 Salės futbolo A lyga. 
Finalas. Jonavos „Vikingai“ 
– Kauno „Žalgiris“.
18.10 Prancūzijos futbolo 
taurė. 
20.00 Portugalijos futbolo 
lyga. „Benfica“ – FC „Por-
to“. Tiesiogiai. 
22.00 Rankinio čempionų 
lyga. 
23.30 Vienas čempionatas.
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16.30 Labas vakaras, Lietu-
va. 
18.30 Žinios.
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „Amerikietiška afera“ 
(drama).
1.15 „Kurjeris“ (trileris). 

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“
10.35 „CSI kriminalistai“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI kriminalistai“.
19.30 „FTB. Ieškomiausi“.
20.30 Pričiupom!
21.00 „Mirties prabudimas“ 
(veiksmo).
22.55 „Rokis“ (veiksmo).
1.00 „FTB“.
2.00 „FTB. Ieškomiausi“.

6.00 Animacija.
7.45 Gero vakaro šou.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Moterų paslaptys“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios. 
16.30 TV pagalba. 
18.30 Žinios. 

19.30 Dėmesio centre.
20.00 „Farai“. 
21.00 „Prakeikti“.
21.30 Žinios. 
22.30 „Hitmanas. Agentas 
47“ (veiksmo).
0.25 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.30 „Greitojo reagavimo 
būrys“.

6.05 Tai kur toliau? 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Istorijos detektyvai. 
8.30 Kelias. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Legendos. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas.
14.00 Koncertas. 
15.20 Fokusas. 
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 Čia mano sodas. 
17.05 „Kai susiremia pasau-
lio galybės“.
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 LRT Opus pilnatis. 
19.30 „Jei apkabinsiu tave, 
nebijok“ (dok.). 
20.30 Panorama.
21.30 3 minutės iki kino. 
21.33 „Apgaulė“ (melodra-
ma). 
23.15 Pasivaikščiojimai. 
23.45 Mokslo ekspresas. 
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Stambiu planu. 

6.30 „Aiškiaregė.
7.30 Gyvenimas versle.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybi-
nis“ (1).
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Kuriantys Lietuvą. Pa-
meistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris.
16.30 Oponentai.
17.30 „Gelbėjimo tarnyba“. 
18.00 Reporteris.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30, 12.00 Marijampolės 
žinios.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.30 Antanavo koplyčia.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.

14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 Lietuvininkų kostiu-
mas. 
18.30 Marijampolės žinios.
19.00 Marijampolė tarpuka-
riu.
19.30 Žydų sąsiuviniai.
20.00 Marijampolės žinios.
20.30 Išgirsk mano istoriją. 
Ariel Ramirez, argentinietis. 
21.00 „Neapolio niekšai. 
Kraujas“. 
23.15 Marijampolės žinios.

5.40 „Havajai 5.0“.
6.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 Praeities žvalgas. 
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“.
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Žmogžudystė Rytų 
eksprese“ (drama). 
23.20 „Bošas“.
0.20 „Jeloustounas“.
1.25 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 Gardu gardu. 
6.30 Kviečiame daktarą!

7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba. 
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafi-
jos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Meilės potėpiai“ (me-
lodrama). 
22.55 „Palikimas“.
0.55 TV pagalba. 

6.00 Info diena.
7.00 Info komentarai.
10.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
11.30 Labas vakaras, Lietu-
va.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Šeškinės 20. 
15.30 KK2.
16.00 „Lemtingas šūvis“.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai.
18.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena. 
21.00 „Lemtingas šūvis“.
22.00 Labas vakaras, Lietu-
va.
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.

6.00 „Moteris“.
7.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.

10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Danė Lovinski“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
21.00 „Neapolio niekšai. 
Kraujas“.
23.15 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Galios šešėly-
je“.
1.10 „Verpetai“.

7.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas. 
9.30 Lietuvos ledo ritulio fi-
nalas. „Kaunas City“ – „Air-
well energija“.
11.20 Turkijos krepšinio ly-
ga. 
13.10 Salės futbolo A lyga. 
Finalas. Kauno „Žalgiris“ – 
Jonavos „Vikingai“.
14.50 Rankinio čempionų 
lyga. 
16.20 Turkijos krepšinio ly-
ga. 
18.10 Prancūzijos futbolo 
taurė. Pusfinalis. 
20.00 Penkiakovės pasaulio 
taurė. 
20.30 Lengvoji atletika. 
22.40 Vienas čempionatas.
2.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas. 
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TV programos

Astrologinė prognozė kitai savaitei

Kryžiažodžio atsakymus iki penktadienio 9 val. siųsti el. paštu loret@suvalkietis.lt
arba adresu: Ūkininkų g. 6, Marijampolė.

Siųsdami atsakymus nurodykite vardą, pavardę ir gyv. vietą. Kryžiažodį sudarė UAB „Utenos diena“.

Galite tikėti, galite netikėti

6.02 Keliai. Mašinos. Žmo-
nės.
6.30 Istorijos detektyvai. 
7.30 Mano daina. 
8.30 Mano pasas meluoja. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
12.00 „Kaip tampama oran-
gutanu“.
12.55 Kelionės vaizdingiau-
siomis pasaulio upėmis.
13.45 „Jaunasis Morsas“.
15.15 „Euromaxx“.
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų koncertas. 
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Velyknakčio liturgija iš 
Vilniaus šv. vyskupo Stanislo-
vo ir šv. Vladislovo arkikate-
dros bazilikos. Tiesiogiai.
23.20 „Greisė. Tarp tikėjimo ir 
šlovės“ (muzikinė drama). 
1.00 „Geriausi mūsų metai“ 
(drama). 

6.05 Animacija.
9.20 „Kosminis šuo ir turbo 
katinas“ (animacinis).
11.10 „Žmogus-voras 3“ 
(veiksmo).
14.05 „Prekybos centro kie-
tuolis. Las Vegas“ (komedija).
16.00 „Džekas ir Džilė“ (ko-
medija).
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios.
19.30 „Skūbis Dū!“ (anima-
cinis).
21.20 „Papuolei!“ (komedija). 
23.30 „Mano motinos prakei-
kimas“ (komedija).
1.30 „Dūmų uždanga“ (veiks-
mo).

6.00 Info komentarai.
7.00 „Zoologijos sodas iš vi-
daus“.
8.15 Pričiupom!
9.15 Kaupikai.
10.15 „Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos“.
11.20 „Zoologijos sodas iš vi-
daus“.
12.35 Kaupikai.
13.35 „Iškvietimas“.
14.35 „Ekstrasensų mūšis“.
17.00 „Betsafe“-LKL. Alytaus 
„Wolves“ – Panevėžio „7Bet-
Lietkabelis“. Tiesiogiai.
19.30 Muzikinė kaukė. 
22.10 „Purvini farai“ (trileris). 
0.25 Amerikietiškos imtynės.

6.00 Animacija.
9.00 Į sveikatą!
9.30 Virtuvės istorijos. 
10.00 Gardu gardu. 
10.30 Penkių žvaigždučių būs-
tas. 
11.00 Kviečiame daktarą!
11.30 Kotrynos burtai. 
12.00 „Australijos salos“.
13.05 „Afrikos medžiotojai“.
14.10 „Delfinų sala“ (nuoty-
kių). 
16.05 „Vaikų darželio polici-
ninkas“ (komedija). 
18.30 Žinios. 
19.30 GalvOK.
21.30 „Marija Magdalietė“ 
(drama).
23.55 „D'Artanjanas ir trys 
muškietininkai“ (nuotykių). 
1.50 „Hitmanas. Agentas 47“ 
(veiksmo).

6.02 Mano geriausias draugas. 
6.30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
7.25 Auksinis protas.
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Pradėk nuo savęs. 

9.30 Gyvenk kaip galima šva-
riau. 
10.00 Kas geresnio, kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną.
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Smalsumo genas. 
14.00 Prognozė. 
14.30 Restauratoriai. 
15.00 Pasivaikščiojimai.
15.30 „Dailininkas Jonas 
Rimša“ (dok.).
16.00 „Euromaxx“.
16.30 Veranda. 
17.00 „Nuostabios mintys“ 
(1, dok.). 
17.30 Vizionieriai. Dizaineris 
Giedrius Paulauskas.
17.35 „Atrandant madą“.
18.00 „Koronė. Dienoraštis“ 
(dok.).
19.00 Legendos. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama.
21.00 „Mažasis kareivis“ (dra-
ma). 
22.30 Koncertuoja „Fait-
hless“. 
23.45 Smalsumo genas. 
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 „Česilo pakrantėje“ (me-
lodrama). 

6.00 „Neišsižadėk“.
8.00 Tvarumo kryptimi.
8.30 Klausimėlis. 
9.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Pirmi kartai. 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Vaikų asmens sargybi-
nis“..
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pa-
meistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Mano meilė, mano žu-
dikė“ (dok.).
22.30 Žinios.
23.00 „Vaikų asmens sargybi-
nis“.
1.00 „Teisingumo agentai“.

7.40 Marijampolės žinios.
8.20 „Danė Lovinski“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 „Vestuvės dėl milijo-
nų“. 
12.30 Dešimčia metų jaunesni 
per 10 dienų.
13.30 Merės patiekalai. 
14.35 Keičiu žmoną. 
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 Muzika.
18.50 Marijampolės savaitė. 
19.20 Sveikinimų koncertas.
19.45 „Aukštas intelektas“.
21.00 „Vera. Sūnus palaidū-
nas“. 
22.55 „Džema Boveri“ (dra-
ma). 
1.00 „Inspektorius Greisas. 
Mirtis rytoj“.

6.35 „Keliaujantys namai“.
7.30 Jukono auksas.
8.30 Pragaro kelias.
9.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 „Gazas“ dugnas. 
11.00 „Antinų dinastija“.
11.30 „Laukinė Lotynų Ame-
rika“.
12.40 „Laukinė Naujoji Ze-
landija“.
13.55 Iššūkis. 
15.00 Kur aukščiau?

16.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Žaidimų žaidimas su 
Elena.
20.00 Peržengti ribą.
21.00 Žinios. 
22.00 „Volstryto vilkas“ (bio-
grafinis).
1.55 Lietuvos talentai.

6.25 Menų sala.
7.00 Neįtikėtina, bet tiesa.
7.30 Animacija.
12.00 Tavo augintinis. 
12.30 Tik tai, kas tikra. 
13.00 Lengvi Džeimio Olive-
rio patiekalai kasdienai.
13.30 Greiti ir paprasti Džei-
mio receptai.
14.30 Mano namų taisyklės.
16.00 „Itališka meilė“.
17.00 „Moterų daktaras“.
18.00 „Detektyvas su priesko-
niais. Mirtis al dente“. 
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Midsomerio žmogžu-
dystės“.
23.00 „Prasiveržimas“ (biogra-
finis).
1.25 „Karalius varlius“ (melo-
drama). 

6.00 Labas vakaras, Lietuva.
8.00 Info diena.
9.00 Durys į Ukrainą.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 KK2.
19.30 Nuo... Iki... 
20.30 Bučiuoju. Rūta.
21.30 Tauro ragas.
22.00 Žinios.
23.00 „Mūšio savaitės. Antro-
jo pasaulinio karo apžvalga“.
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Miško atspalviai. 
1.00 Gyvūnų pasaulis.
1.30 Šeškinės 20. 

6.05 100 metų propagandos. 
6.35 Laisvės karžygiai. 
7.05 „Sodininkų pasaulis“.
8.20 „Danė Lovinski“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 „Vestuvės dėl milijo-
nų“.
12.30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13.30 Merės patiekalai. 
14.35 Keičiu žmoną.
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Šeimos reikalai“.
19.45 „Aukštas intelektas“.
21.00 „Vera. Sūnus palaidū-
nas“.
22.55 „Džema Boveri“ (dra-
ma). 
1.00 „Inspektorius Greisas. 
Mirtis rytoj“.

7.00 Prancūzijos futbolo tau-
rė. 
8.50 Italijos LBA krepšinio 
lyga. 
10.40 Vienas čempionatas.
11.10 Portugalijos futbolo 
lyga. 
13.00 Italijos LBA krepšinio 
lyga. „Banco Di Sardegna Sas-
sari“ – „Nutribullet Treviso 
Basket“. Tiesiogiai.
15.00 CFMOTO. 
15.30 Turkijos krepšinio lyga. 
„Tofas“ – „Turk Telekom“. 
Tiesiogiai.
17.30 Penkiakovės pasaulio 
taurė. 
18.00 Turkijos krepšinio lyga. 
„Besiktas“ – „Merkezefendi“. 
Tiesiogiai.
20.00 Herojus. Zhang Chen-
glong + Fan Rong.
21.00 Italijos LBA krepšinio 
lyga. „Virtus Segafredo Bolo-
gna“ – „Gevi Napoli Basket“. 
Tiesiogiai.
23.00 Vienas čempionatas.
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AVINAS. Savaitės pradžia 
bus gana produktyvi. Jūsų 
darbštumas ir atkaklumas leis 
įveikti kliūtis. Visgi nemalo-
numų galite tikėtis per nesą-
žiningus asmenis arba savo 
išsiblaškymą. Ilgąjį savaitgalį 
norėsis neskaičiuojant paiš-
laidauti arba ištrūkti iš namų 
ir tradicines šventes atšvęsti 
netradiciškai, išvykti kur nors 
toliau pasidairyti ar pakvė-
puoti grynu oru.
JAUTIS. Savaitės pradžioje 
pasistenkite neišeikvoti visos 
energijos paviršutiniškiems 
interesams, pramogoms, taip 
pat saugokite reputaciją. 
Daugiau priežiūros ir atsako-
mybės gali pareikalauti vaikai. 
Savaitės vidurys žada svarbių 
pokalbių dalykinėmis, ūki-
nėmis ir medicinos temomis. 
Savaitės pabaigoje valdykite 
savo impulsyvumą, jei nenori-
te, kad šventės apkarstų. Puo-
selėkite meilę, gėrį ir grožį.
DVYNIAI. Savaitės pradžioje 
kils ūpas stengtis dėl geresnių 
gyvenimo sąlygų, komfor-
to ir galbūt tuo tikslu kažką 
pertvarkysite. Neišvengsite 
išlaidų. Derėtų pasisaugoti 
sukčių. Darbe, versle nesto-
kosite kūrybinio įkvėpimo ar 
komercinio apsukrumo. Sa-
vaitės pabaigoje sugebėsite be 
didelių išlaidų šventiškai nu-
stebinti artimuosius, gimines. 
Galima ir meilės romantika.
VĖŽYS. Savaitės pradžioje 
atrodysite komunikabilūs, 
neieškantys žodžio kišenėje, 

žaismingi. Pravartu tvarkyti 
su ryšiais, informacija, moks-
lu, reklama susijusius reika-
lus. Nuo trečiadienio labiau 
norėsis imtis šeiminių, buiti-
nių reikalų, o kitus nustumti 
į šalį. Vietoj įprasto velykinio 
stalo ruošimo galbūt pasirink-
site išvyką, pramoginę atrak-
ciją kartu su vaikais ar kt.
LIŪTAS. Savaitės pradžioje 
nersitės iš kailio tvarkydami 
verslo ir nuosavybės reika-
lus. Galbūt sudarysite sutartį, 
gausite kreditą arba susitar-
site dėl nekilnojamojo turto 
pirkimo-pardavimo, nuomos 
ar remonto ir kt. Saugokitės 
sukčių. Šventinės dienos pra-
lėks priimant svečius arba lan-
kant gimines, lepinant vaikus. 
Meilės ir šilto dėmesio turėtų 
nepristigti.
MERGELĖ. Savaitės pradžioje 
būsite nusiteikę demonstruoti, 
ką sugebate, kad ir kokia sritis 
tai būtų. Galite šį tą nuspręsti 
dėl nuosavybės, namų ar ko-
mercinių susitarimų, verslo. 
Gali pavykti gauti tai, kas jums 
pelnytai priklauso arba sukon-
kretinti būsimą jūsų darbų 
įvertinimą. Regis, vyksite į sve-
čius arba patys jų sulauksite. 
Atsinaujins, suaktyvės kai ku-
rie sustingę ryšiai. Turėtų būti 
smagu, tačiau tai išvargins.
SVARSTYKLĖS. Savaitės 
pradžioje aktyviai dirbti gali 

trukdyti nuovargis arba kom-
petencijos, patirties stoka. Be 
to, aplink nestigs įtampos, in-
trigų. Kita vertus, jums seksis 
meninė veikla, psichologiniai 
tyrinėjimai. Artėjant savait-
galiui kils ūpas apsipirkinėti, 
ruošti vaišes, puošti namus. 
Jums norėsis prašmatniai, gur-
maniškai atšvęsti šias šventes. 
Regis, daugiau ar mažiau tai 
pavyks.
SKORPIONAS. Savaitės pra-
džioje daug kas priklausys nuo 
aplinkinių palaikymo ir sklei-
džiamos informacijos. Stenki-
tės sukontroliuoti savo aštrų 
liežuvį. Atsargiai kelyje. Nuo 
trečiadienio labiausiai norėsis 
ramybės ir atsipalaidavimo, 
ypač jei nekaip jaučiatės. Il-
gasis savaitgalis žada širdžiai 
mielų įspūdžių. Svarbu ne-
provokuoti negatyvių reakci-
jų. Venkite neprognozuojamų 
žmonių draugijos.
ŠAULYS. Šią savaitę gali-
te spėti įsidarbinti, sudaryti 
kontraktą, gauti kreditą ar 
pan. Bet kuriuo atveju veik-
los turėsite tiek, kad dulkės 
rūks. Ramiai apgalvokite, 
nuo ko pradėti darbus, jei pa-
simetėte jų gausoje. Artėjant 
savaitgaliui galite pasijusti 
labai išsisėmę, pavargę nuo 
šurmulio. Regis, jau nebūsite 
linkę šventėms planuoti jo-
kios triukšmingos draugijos. 

Venkite persivalgymo ir ne-
piktnaudžiaukite svaigalais.
OŽIARAGIS. Savaitės pra-
džioje pravartu konsultuotis 
su teisininkais, patikimais 
specialistais, jeigu tai aktualu. 
Galbūt tai paskatins iš esmės 
spręsti problemas, labiau at-
skleisti savo kompetencijas ir 
pan. Šventinį savaitgalį galbūt 
susitiksite su žmogumi, kurio 
slapta ilgėjotės. Svarbu vengti 
svaigalų, saugoti sveikatą, nes 
atsparumu žalingai įtakai ne-
pasižymėsite..
VANDENIS. Šią savaitę ne-
pavyks išsisukti nuo finan-
sinių dokumentų ir reikalų 
tvarkymo, ypač jei spaudžia 
terminai. Visgi neskubėkite 
investuoti, skolinti, jei rei-
kalas ne visiškai aiškus.  Sa-
vaitgalį stokosite kantrybės. 
Erzins buitiniai rūpesčiai, 
politikavimas. Gali atpalai-
duoti buvimas gryname ore. 
Regis, velykinis šventimas bus 
nenuobodus. Rasite bendra-
minčių.
ŽUVYS. Savaitės pradžioje 
kai kurie sprendimai visiškai 
nepriklausys nuo jūsų, nors ir 
bus su jumis susiję tiesiogiai. 
Labiau gilinkitės į kitų asme-
nų iniciatyvas, pareiškimus 
ir neskubėkite aklai pritarti. 
Tačiau jus guos ir džiugins 
kūrybinė ar sportinė sėkmė, 
meilė, vaikai. Ilgąjį savaitgalį 
būsite nusiteikę kelionėms, 
viešnagėms. Gali sudominti 
kultūrinis, šventinis renginys.

Pagal ELTĄ

Kovo 25-osios kryžiažodžio (ŽIEMOS VANDUO) prizo laimėtoja – Irena Lukšienė iš Mokolų 
k. Prizą atsiimti Vytauto g. 48 A, Marijampolėje.
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SukaktiS

(Atkelta iš 1 psl.)
Ne paslaptis, kad iš tokios 

gausybės vaismedžių išsirinkti 
vieną – nelengva, tad dažniausiai 
nusiperka žmogus du ar tris, „nors 
sodinti jau visai nėra kur“. O, 
žiūrėk, po kiek laiko ir vėl atva-
žiuoja, tik šįkart „mažo gražaus 
augalėlio“. Ir vėl išsirenka ne vie-
ną, – linksmai pasakoja Gilmintas 
ir šįkart „neria“ tarp dekoratyvinių 
augalų. Čia – 40 skirtingų rūšių 
kortaderijų, daugiamečių soruo-
lių, augančių nuo 30 cm iki 2–3 

Sodininkų akys krypsta į vaismedžių medelyną

Nijolė LINIONIENĖ 

Oficialiai kolektyvas vadina-
si taip: Marijampolės kultūros 
centro vyresniųjų liaudiškų šokių 
grupė „Jotvingis“, tačiau šito 
prireikia tik dokumentuose ar 
kalbant oficialiai – šiaip jau už-
tenka pavadinimo, ir visi žino, 
apie ką kalba. Taip pat žino: jeigu 
dalyvaus „Jotvingis“, scenoje bus 
ne tik iki tobulumo nugludinti 
šokio raštai – iš jos sklis ir žiūro-
vus užkrės tokia energetika ir toji 
ypatinga nuotaika, kokia tebūna, 
kai žmonės vieni kitus pažįsta ne 
prasčiau, nei patys save... Tai ir 
spėliok – kodėl ne visiems ir visada 
taip susiklosto. 

...Šiuo konkrečiu atveju gal 
svarbu, kad šis sambūris neatsi-
rado tuščioje vietoje. Kaip liudija 
istorija, 2003-aisiais choreografė 
Alina Kvietkauskienė susitiko 

metrų aukščio, įvairių spalvų ir dy-
džių miskantų, tujų – nuo 50 cm 
iki 2 m, kadugių, daugiau kaip 60 
rūšių pušų, daugybė dekoratyvių 
lapuočių medelių ir krūmelių. Tik 
rinkitės! Kol kas nėra magnolijų, 
hortenzijų, azalijų – dėl vis dar 
mus aplankančių šalnų juos atveš 
vėliau.

Prekiaujama medelyne ne tik 
augalais, bet ir žeme jiems sodinti, 
ir trąšomis vaismedžiams, vaiskrū-
miams, vejai, ir augalams tvirtinti 
ilgaamžiais bambuko bei pušies 

GK medelyne gausu ne tik vaismedžių ir vaiskrūmių, bet ir de-
koratyvių augalų.

Priešais Mokolų sodus įsikūrusį medelyną negali nepastebėti.

Išsirinkti sodinuką padeda aprašai su nuotraukomis.

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos

kuolais, plastikiniais vejos borte-
liais, apsaugos nuo kenkėjų prie-
monėmis, purkštuvais, įvairiais 
sodo priežiūros reikmenimis.

– Visko po truputį. Ateityje 
norėčiau įrengti parduotuvę, ku-
rioje pasirinkimas būtų didesnis. 
O didžiausia svajonė – šalia mede-
lyno pasodinti sodą, kad žmonės 
galėtų vietoje susipažinti su vais-
medžių veislėmis, pamatytų, kaip 
jie auga, sužinotų, kaip genėti, 
kokių vaisių tikėtis, susipažintų 
su daugybe sodininkavimo sub-
tilybių, – ateities planais dalijasi 
G. Kuodis.

Tad linkime svajonių išsipildy-
mo, o visiems sodininkams – gero 
šiųmečio derliaus. 

„Jiems šokis – gyvenimo eliksyras“
Taip sveikindami šokių kolektyvo „Jotvingis“ narius dvidešimties metų veiklą apibūdino svečiai iš Kalvarijos, TAU šokių ko-

lektyvo „Aštuonnytis“ dalyviai. Linkėta šio eliksyro nepamesti ir gražiai juo stiprinantis dar ilgai gyvuoti... Sveikinimų ir panašių 
palinkėjimų buvo daug – kaip ir gėlių, skirtų vadovei Alinai Kvietkauskienei bei visiems dalyviams. Bet tai – jau baigiamasis šventės 
akordas: skambus, jautrus, džiugus – ir su liūdesio atspalviu, nes gražus šokėjų ir svečių būrys scenoje jau tuoj išsisklaidys... Vilia-
mės – neilgam. 

su jos vadovauto jaunimo šokių 
kolektyvo dalyviais (o gal atvirkš-
čiai), pakalbėjo „apie gyvenimą“ ir 
buvo nutarta vėl bandyti susiburti. 
Tiesa, nors širdyse jaunystė tebe-
liepsnojo, prabėgę metai šokėjų 
statusą pakeitė – bet ne į bloga. 
Intensyvus darbas gaivinant buvu-
sius įgūdžius (kitiems mokantis), 
koncertai, festivaliai svetur ir savo 
organizuoti – taip prabėgo dešimt-
metis ir „Jotvingis“ sugavo „Aukso 
paukštę“: tai didžiausias mėgėjų 
meno kolektyvo įvertinimas. Ir 
štai – dar vienas dešimtmetis po 
šios paukštės sparnu, pralėkęs vėl 
tarsi nejučia, repetuojant, dalyvau-

jant konkursuose, koncertuojant, 
keliaujant...

Visa, kas geriausia, šokėjai 
parodė marijampoliečiams šven-
tiniame koncerte. Šoko dabartinis 
kolektyvas ir pirmieji „Jotvingio“ 
nariai, sveikino vyresniuosius ir į 
programą gražią pynę įpynė Ma-
rijampolės meno mokyklos šokių 
studijos „Javonėlis“ mergaičių ir 
jaunuolių grupės bei jau minėtas 
„Aštuonnytis“. Visiems kolekty-
vams vadovauja Alina Kvietkaus-
kienė. Muzikavo kapelos „Jovarai“ 
vyrai (vadovas Albinas Venclova) – 
jie kartu su „Jotvingiu“ yra dalyva-
vę tarptautiniame festivalyje Por-

tugalijoje (anksčiau 
kolektyvas draugavo 
su Remigijaus Mor-
kūno vadovaujama 
instrumentine gru-
pe). Nevardinsime 
šokių pavadinimų 
– nenusakysi juk tų 
pynių įvairovės ir 
margumo. Koncer-
tuose reikia dalyvauti 
(kaip, beje, parodų 
atidarymuose, kny-
gų pristatymuose, 
kur susitinkama su 
autoriais) ir pajusti 
bendrą nuotaiką. 

O štai „Jotvingio“ 
narius tokia proga 
pagarsinti reikia. Tai 
Giedrė ir Juozas Sta-
nioniai, Rasa ir Val-

das Stadaliai, Sonata ir Antanas 
Misiukevičiai, Rasa ir Rimantas 
Astašauskai, Jūratė Narbutienė, 
Arūnas Brusokas, Saulė Merec-
kienė, Artūras Strazdas, Jūratė 
Frolovienė, Tomas Adomauskas, 
Virginija Giedraitienė, Kęstutis 
Mileris, Vilma Kygienė, Kęstutis 
Žiūkas, Žydrūnas Agurkis. Svei-
kindamas kolektyvą Marijampolės 
savivaldybės mero pavaduotojas 
Artūras Visockis įteikė mero padė-
kos raštus šokėjams ir vadovei. Jai 
taip pat skirta Nacionalinio kul-
tūros centro padėka. „Jūsų vardas 
įrašytas į Marijampolės kultūros 
metraštį aukso raidėmis: sugebate 
savo šokiu papasakoti labai daug, 
garsinate miestą ne tik Lietuvoje. 
Dėkojame už nuveiktus gražius 

darbus, remsime ir palaikysime 
gražią veiklą ir ateityje“, – sakė A. 
Visockis.

Sveikintojų suvažiavo iš įvairių 
Lietuvos miestų (tai vis „Jotvin-
gio“ bičiuliai), džiaugėsi kolegos 
marijampoliečiai... Renginį vedė, 
apie praeitį pasakojo Deimantė 
Narbutaitytė ir Ričardas Bagdana-
vičius, scenarijaus autorė – Virgi-
nija Giedraitienė. 

...Pakalbinta praėjus dienai 
po šventės Alina Kvietkauskienė 
sakė esanti dėkinga visiems, kurie 
padėjo ją rengti, rėmė, kurie atėjo 
į koncertą. O labiausiai, sakė, 
dėkinga Eleonorai Ulevičienei, 
Kalvarijoje užkrėtusiai ją meile 
šokiui, mokiusiai, o dabar patikė-
jusiai savo „Aštuonnytį“...

Alina Kvietkauskienė daug kartų sveikinta, apdovanota – ir visada 
sako: „Aš viena nieko nepadaryčiau…“.

Šventinio koncerto akimirkos. 

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos
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• Paprastas naudotis ir patikimas kraujospū-
džio matuoklis

• Apie aptiktą prieširdžių virpėjimą prietaisas 
informuoja specialiu A�b simboliu

• Prieširdžių virpėjimo detektoriaus tikslumas 
(97 – 100%) patvirtintas klinikiniais tyrimais1,2
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Hipertenzoja ir prieširdžių virpėjimas 
yra didžiausi insulto veiksniai.

Unikali Microlife AFIBsens technologija 
gali aptikti prieširdžių virpėjimą.

Insulto prevencija su itin jautria 
prieširdžių virpėjimą aptinkančia 
technologija

Nereguliaraus pulso indikatorius

Microlife vidurkio technologija 
MAM – trys matavimai vienu 
mygtuko paspaudimu

Duomenų perdavimas per 
BlueTooth ar USB sąsają
Nemokama programėlė 
duomenų tvarkymui

Patogi standi universalaus
ilgio manžetė (22–42cm)

2 naudotojų atmintis
po 90 matavimų

[1] Stergiou GS et al, Diagonistic accuracy of a hime blood pressure moni-
tor to detect atrial �brillation. J Hum Hypertens 2009: 23:654
[2] Wiesel J et al, Detection of Atrial Fibrillation using a modi�ed microlife 
blood pressure monitor. Am J Hypertens 2009: 22-845:8

 The Bluetooth® word mark and logos are registered trademarks ow-
ned by Bluetooth SIG, Inc. and any use of such marks by Microlife 
Corp. is under license. Other trademarks and trade names are those 
of their respective owners.

Kraujospūdžio matuoklis

Pagrindinės savybės

Klinikinės validacijos
Aukšciausia A/A matavimo tikslumo 
kategorija (pagal BHS protokolą).
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Kapsikam gerina 

audiniuose, 
atpalaiduoja 
raumenis ir 
efektyviai 

skausmus.

-

Šildomasis tepalas ūminiam raumenų ir sąnarių skausmui malšinti
    Sudėtyje net 5 aktyvios medžiagos, tarp jų

nonivamidas – skausmo impulsų blokatorius 

Kapsikam® tepalas, 50 g. Nereceptinis vaistinis preparatas.
Veikliosios medžiagos, stiprumas: 1 g tepalo yra 50 mg dimetilsulfoksido, 30 mg raceminio kamparo, 

30 mg terpentino eterinio aliejaus, 20 mg benzilnikotinato, 2 mg nonivamido. Terapinės indikacijos: vietinis 
raumenų ir sąnarių skausmo malšinimas. Vartojimo būdas ir dozavimas: ant skaudamos vietos, naudojant 
aplikatorių, užtepama 1–3 g (6–18 cm) tepalo 2–3 kartus per parą, atsižvelgiant į skausmo intensyvumą. 
Norint ilgiau išlaikyti šildantį tepalo poveikį, ant skaudamos vietos reikia uždėti tvarstį. Didžiausia vienkartinė 
dozė – 3 g. Didžiausia paros dozė – 9 g. Po kiekvienos procedūros reikia nusiplauti rankas šaltu vandeniu su 
muilu. Vartoti ant odos. Kontraindikacijos: padidėjęs jautrumas veikliosioms medžiagoms arba bet kuriai 
pagalbinei medžiagai. Odos opos, žaizdos bei ligos, kai yra pažeistas odos paviršius. Specialūs įspėjimai 
ir atsargumo priemonės: nerekomenduojama naudoti karštų procedūrų (pirties, vonios ir kt.) prieš ar iš 
karto po Kapsikam pavartojimo. Kapsikam tepalo negalima tepti ant pažeistos odos, atvirų žaizdų, egzemos 
pažeistų vietų. Vietinis rinkodaros teisės turėtojo atstovas: AB „Grindeks“ � lialas, Kalvarijų g. 300, LT-08318 
Vilnius. Reklamos teksto parengimo data 2022-09-06.

Prašome įdėmiai perskaityti pakuotės lapelį ir vaistą vartoti, kaip nurodyta. Netinkamai vartojamas vaistas gali pakenkti Jūsų 
sveikatai. Jei simptomai nepraeina ar atsirado šalutinis poveikis, dėl tolesnio vaisto vartojimo būtina pasitarti su gydytoju ar 
vaistininku. Jeigu įtariate, kad jums pasireiškė šalutinis poveikis, apie jį praneškite savo gydytojui, vaistininkui ar Valstybinei vaistų 
kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos el. paštu: nepageidaujamaR@vvkt.lt arba kitais būdais, 
kaip nurodyta jos interneto svetainėje www.vvkt.lt.

Kapsikam®

 Mano jėga – 
judėjime! 

Ieškokite EUROVAISTINĖS vaistinėse
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„Man patinka, kai gyventi nenuobodu“
(Atkelta iš 5 psl.)

Kartais mūsų žmonės stebisi, 
kodėl pelkės nesutvarkome – ten gi 
išvirtusių medžių yra! O atvažiavo 
prancūzai – liko „apšalę“ nuo vaiz-
do, sakė, užsienyje turtingi žmonės 
samdo landšafto specialistus, kad 
prie namų sukurtų „laukinę gamtą“. 

turėti klientų, turiu jiems suteikti 
privatumą. Smagiausia, kai jie pa-
sako: „Jaučiame, kad ne dėl verslo, 
o iš širdies viskas padaryta“. O aš 
tiesiog noriu gyventi pagal širdį, 
noriu laimingo gyvenimo. Man tai 
– saugumas, jaukumas ir kai viskas 
yra gerai šeimoje“.

(Atkelta iš 4 psl.)

(Atkelta iš 4 psl.)
Inžineriniai ir techniniai naujų-

jų remonto dirbtuvių sprendimai 
leis atlikti visus autobusų remonto 
ir priežiūros darbus.

Marijampolės vicemeras A. 
Visockis pastebėjo, kad turint 
tokią įrangą galima ir autobusų 
technines apžiūras vietoje atlikti. 
Pasak R. Dobrovolskio, tai gera 
idėja, didieji autobusų parkai tai 
jau daro. Juk autobusų techninės 
apžiūros privalomos kas pusę metų, 
autobusų parkas turi 40 transporto 
priemonių. Jeigu pavyktų realizuoti 
šią idėją, būtų sutaupoma laiko ir 
lėšų. 

Moderni plovykla
Šalia remontui skirtos patal-

pos tame pačiame pastate įrengta 
autobusų plovykla. Pasak Eksplo-
atacijos skyriaus viršininko, plo-
vykla moderni, automatinė, trijų 

šepečių, pritaikyta pagal transporto 
priemonių parametrus: ilgį, aukštį, 
veidrodėlius. Plovimas greitas, 
kokybiškas, pati kruopščiausia au-
tobusų plovimo programa užtrunka 
iki septynių minučių. Yra galimybė 
plovykla kiekvienam autobuso vai-
ruotojui naudotis savarankiškai. 

Autobusų remonto dirbtuvėse 
taip pat yra atskira patalpa san-
dėliuoti atsargines dalis, adminis-
tracinės patalpos, susirinkimų ir 
mokymų kambarys. 

Marijampolės savivaldybės me-
ras P. Isoda, sveikindamas Marijam-
polės autobusų parko darbuotojus 
įkurtuvių proga, pasidžiaugė, kad 
įmonė nestovi vietoje, nuolat to-
bulėja, ieško ir įgyvendina inova-
tyviausius sprendimus, taip užti-
krindama savivaldybės gyventojams 
ir svečiams patrauklų, patogų ir 
šiuolaikišką susisiekimą, darbuoto-
jams geras darbo sąlygas, bendrovei 
ekonomišką valdymą. 

Tokių autobusų remonto 
dirbtuvių dar reikia paieškoti

Kad keleiviams persėdimas į kitą 
traukinį būtų kuo komfortabilesnis, 
rūpinasi AB „Lietuvos geležinke-
liai“. Buvo svarstymų, ar Mocka-
voje nereikėtų atidaryti geležinkelio 
stoties pastato, kur keleiviai galėtų 
šiltai laukti traukinio. 

Keleivių pervežimu besirūpinan-
čios bendrovės „LTG Link“ atstovų 
teigimu, kol kas atidaryti geležinkelio 
stoties pastato nesvarstoma. Tačiau 
bendrovė siekia užtikrinti tvarias, pa-
togias ir saugias keliones traukiniais 
tiek šiandien, tiek ateityje. Bendrovė 
reguliariai įvertina keleivių poreikius, 
teikiamas paslaugas, tęsia itin plačią 
kaininių pasiūlymų, paslaugų klien-
tams politiką. Tad nuspręsta keleivių 
patogumui Mockavos geležinkelio 
stoties pastate atidaryti nedidelį po-
puliarių parduotuvių tinklo „Duty 
Free“ skyrių. „Kol lauks traukinio, 
kad laukimas neprailgtų, keleiviai 
galės trumpam užsukti į parduotu-
vėlę, kur ras elementarų šio tinklo 
asortimentą: gėrimų, saldumynų, 

kitų maisto produktų, kaip įprasta 
– kvepalų, suvenyrų“, –  sakė „LTG 
Link“ atstovai. Parduotuvėje apsi-
pirkti galės tik keliautojai, kasoje jie 
turės pateikti traukinio bilietą. 

Šiuo metu sprendžiama, kurioje 

Autobusai bus tikrinami diagnostikos įranga.

Mockavoje – „Duty Free“ parduotuvė
Jau keli mėnesiai iš Vilniaus per Kauną ir Marijampolę kursuoja traukinys į Lenkiją maršrutu Vil-

nius–Mockava–Varšuva–Krokuva. Šis maršrutas populiarus tarp lietuvių. Juo vyksta ir nemažai mari-
jampoliečių. Puiki galimybė norintiems apžiūrėti Lenkijos didžiųjų miestų grožybes. Vienintelis šios 
kelionės minusas, kad keleiviai Mockavos geležinkelio stotyje turi persėsti į kitą lenkiškąjį traukinį. Jo 
reikia palaukti stovint niūrokame, siaurame, be jokios stoginės perone. Keleiviai tuo nėra patenkinti.

Gyvenimas Mockavos geležinkelio stotyje turėtų dar labiau pagy-
vėti.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

pastato dalyje būtų įkurdinta par-
duotuvė, kokio remonto reikėtų, 
kokius infrastruktūros darbus atlik-
ti. Atidaryti parduotuvę planuojama 
vasaros pradžioje.

„Suvalkiečio“ informacija

O mes vis dar mėgstame „kultūrinti“ 
tai, kas ir taip tobula, – sako Jovita. 

Paklausta, kokių dar beprotiš-
kų idėjų brandina, ji šypsosi: „Jei 
tai skirta, viskas pasidaro – ateina 
ir sprendimai, ir žmonės. Plėtra 
numatyta, bet čia visada bus laiko-
masi kokybės standartų. Jei noriu 

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka
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SportaS

Marija BURBIENĖ

Antrą dešimtmetį gyvuojančio 
Sūduvos motokroso klubo lenkty-
nininkai garbingai atstovauja Kal-
varijos kraštui varžybose Lietuvoje 
ir už jos ribų. Dažnai sportininkus 
pakviečia ir į savo trasą. Savo meis-
triškumą pernai čia demonstravo 
netgi Dakaro ralio laimėtojas Arū-
nas Gelažninkas. Ne mažiau sporto 
entuziastų sutraukia ir automobilių 
sportas.

Siekiant populiarinti motociklų 
ir automobilių lenktynes, o kartu 
ir pritraukti kuo daugiau garsių 
sportininkų, maždaug už dviejų ki-
lometrų nuo Kalvarijos, Smalninkų 
kaime, pradėta rengti aukščiausio 
lygio standartus atitinkančias trasas, 

kurias suprojektavo Kaune įsikūrusi 
projektuotojų bendrovė „Baltican 
Ltd“. 

– Neįprastų konstrukcijų stati-
nių statyba jau prasidėjo, – džiau-

Architektų suprojektuotas administracinis pastatas ir apžvalgos 
tiltas.

Naujų trasų rengimo darbai jau pradėti.

Kęstučio ŠIUPŠINSKO nuotrauka
Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Smalninkų kaime prasidėjo motokroso trasos rekonstrukcija
Sūduvos motokroso klubo vadovas Kęstutis Šiupšinskas pasidalijo džiugiomis naujienomis – Kalvarijos sav. Smalninkų kaime prasidėjo motokroso trasos rekons-

trukcija. Dar šiais metais kalvarijiečiai pakvies pasižiūrėti ne tik nacionalinių čempionatų pasirodymų, bet ir aukšto lygio tarptautinių varžybų.

Smalninkų trasose Sūduvos klubo motociklininkai treniruojasi 
jau antrą dešimtmetį.

giasi K. Šiupšinskas. – 12,5 ha 
žemės plote numatyta rekonstruoti 
motokroso ir autokroso trasas, pa-
statyti naują administracinį pastatą, 
žiūrovų tribūną, restoraną, sporti-
ninkų higienos pastatą, plovyklą, 
sportininkų miestelį su kempingu, 
prekybos paviljonus ir automobilių 
stovėjimo aikšteles. Motokroso trasos 
planavimas ir kliūtys suprojektuotos 
kartu su pasauliniu trasų architektu 
ir rangovu Fredu Verherstraetenu 
ir atitinka MXGP ir FIM keliamus 
reikalavimus. Trasa bus 1670 m 
ilgio, 8 m pločio, starto tiesiosios 
ilgis – 80 m, apsaugos zona aplink 
trasą – 5 m. Trasoje numatyta 16 
kliūčių (šuolių). Autokroso trasa nu-
matyta 853 m ilgio, starto tiesiosios 
plotis – 15 m, mažiausias plotis – 10 
m. Danga – natūralus gruntas. Trasa 
atitinka tarptautinės federacijos FIA 
reikalavimus. Ji taip pat galės būti 

naudojama pramoginiais ir treni-
ruočių tikslais.

Trasos, pasak vadovo, viena 
kitos nedengia, todėl eksploatuoti 
abi bus galima vienu metu. Šlaite 
numatyta 9025 kv. m žiūrovų zona 
ir tribūna, kurioje tilps iki 15 tūkst. 
žiūrovų.

Centrinėje komplekso dalyje 
suprojektuotas 1053,07 kv. m trijų 
aukštų šiuolaikiškos architektūros 
administracinis pastatas. Jame 
bus kabinetai, dopingo kontrolės 
patalpos, medicinos punktas, trau-
mų kambarys, konferencijų salės, 
žiniasklaidai, svarbiems asmenims 
ir kt. skirtos patalpos. 

Šiaurinėje sklypo dalyje šalia 
Sportininkų miestelio numatytas 
sportininkų higienos pastatas su 

Sukčiavimas.  Marijampolės 
apskr. VPK Vilkaviškio policijos 
komisariato pareigūnai tiria 64 
metų gyventojo pareiškimą dėl 
neteisėto pasinaudojimo jo asmens 
duomenimis. Nukentėjęs asmuo 
pildydamas kasmetinę mokesčių de-
klaraciją pastebėjo, kad į ją įtraukta 
informacija esą  jis pridavęs metalo 
laužą vienoje įmonėje. Vyro teigi-
mu, metalo laužo jis nėra pridavęs. 
Vilkaviškietis įtaria, kad įmonė 
neteisėtai pasinaudojo jo asmens 
duomenimis.

Vagystė. Marijampolės sav. 
Skaisčiūnų k. Europos gatvėje iš 
stovėjusio vilkiko priekabos „Kro-
ne“ pavogta apie 80 litrų dyzelino 
ir apgadinta kuro bako spyna. Žala 
– 190 eurų.

Neblaivus. Ketvirtadienį Kaz-
lų Rūdos sav. Ąžuolų Būdos kaimo 
Ąžuolų gatvėje policijos pareigūnai 
sustabdė automobilį „VW Passat“  
ir patikrino, ar vairuotojas blaivus. 
Paaiškėjo, kad 26 metų vyras girtas. 
Jo kraujyje alkoholio matuoklis 
užfiksavo 1,80 prom. Tai prilygsta 
vidutiniam girtumui. Automobilis 
išgabentas į saugojimo aikštelę. 

Pagalba. Ketvirtadienį Mari-
jampolės priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos pareigūnai gavo praneši-
mą, kad socialinė darbuotoja prašo 
padėti patekti pas savo globotinį, 
kuris gyvena bute Kauno gatvėje. 
Darbuotoja baiminosi, kad paci-
entui galėjo sutrikti sveikata. Duris 
atrakino atvykęs ligonio giminaitis, 
į vidų buvo įleisti medikai. Žmogui 
tikrai buvo sustreikavusi sveikata. 
Ugniagesiai padėjo ligonį išnešti iš 
buto ir įkelti į greitosios medicinos 
pagalbos automobilį. 

Plinta naujas 
sukčiavimo būdas

Trečiadienį Vilkaviškio rajono 
policijos komisariato pareigūnai 
pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl suk-
čiavimo.

Į policiją kreipėsi penkiasdešim-
tmetis Vilkaviškio gyventojas, kuris 
papasakojo, kad pavakare į mobi-
liojo ryšio telefoną jis gavo SMS 
žinutę. Žinute vyras informuotas, 
jog jis nesumokėjęs administracinės 
baudos ir nurodyta prisijungimo 
nuoroda jai apmokėti. Vilkaviškie-
tis, nors ir neprisiminė, kad būtų ko 
nors nesumokėjęs, bet dėl viso pikto 
nusprendė pasitikrinti. Paspaudęs 
nuorodą jis buvo nukeltas į tariamą 
VMI puslapį, kur suvedė prisijungi-
mo prie banko duomenis. Netrukus 
paaiškėjo, kad iš jo sąskaitos kažkas 
pasisavino 1070 eurų. 

Apie šį naują sukčiavimo būdą 
socialiniuose tinkluose gyventojus 
jau yra įspėjęs Policijos virtualusis 
patrulis. Ne vienas naršydamas 
„Facebook“ pastebėjo, kad nei iš 
šio, nei iš to iššoka žinutė, kad jūs 
nesumokėję administracinės nuo-
baudos. Žmonės neturėtų spausti 
tokiu atveju jokių nuorodų, o juo 
labiau suvesti savo prisijungimo prie 
banko sąskaitos duomenų. 

Virtualusis policijos patrulis in-
formuoja, kad tai naujas sukčiavimo 
būdas. Sukčiai siunčia SMS žinutes, 
kuriuose nurodo, kad jums rašo 
VMI. „Jūs turite naują pranešimą 
dėl nesumokėtų administracinių 
baudų“, – pranešama ir nurodoma 
prisijungimo nuoroda. Paspaudę 
ant nuorodos būsite nukelti į pus-
lapį, kuris atrodo išties kaip tikras 
VMI puslapis. Netikrumą išduoda 
keletas detalių: originalus VMI 
puslapis siūlo daugiau prisijungi-
mo būdų per išorines sistemas nei 
sukčių, taip pat sukčių puslapyje 

16 dušų vyrams ir 12 dušų mote-
rims, WC, skalbykla, poilsio zona, 
terasa. 

Pramoginiam apžvalginiam 
pasivaikščiojimui projektuotojai 
suprojektavo 145 m ilgio ir 18,2 
m aukščio tiltą, kurio atitvaros, 
turėklai ir grindys bus stiklinės. 
Tiltas planuojamas kaip apžvalgos 
bokštas lankytojams laisvu nuo 
sporto renginių metu. Į jį pakilti 
bus galima laiptais ir liftu, o srautą 
valdys aptarnaujantis personalas.

– Jau šį rudenį tikimės pakviesti 
motokroso mėgėjus į pirmas var-
žybas, kuriose su garsiais Europos 
sportininkais savo meistriškumą 
demonstruos ir Sūduvos klubo 
motociklininkai, – kviečia K. Šiup-
šinskas.

neveikia prisijungimas nei su VMI 
priemonėmis, nei su el. parašu (šios 
parinktys neaktyvios).

Policija prašo, jeigu nukentėjote 
nuo sukčių – praneškite naudoda-
miesi elektroninių paslaugų portalu 
www.epolicija.lt.

Ginklai 
ir narkotikai

Marijampolės apskrities VPK 
pareigūnai sėkmingai kovoja su 
asmenimis, disponuojančiais nar-
kotinėmis medžiagomis. 

Ketvirtadienį, apie 22.20 val., 
Kazlų Rūdos sav. Plutiškių kaimo 
Mokyklos gatvėje policija pati-
krinti sustabdė automobilį BMW. 
Transporto priemonę vairavo 24 
metų vyras. Pareigūnai vairuotojo 
piniginėje rado skaidrų maišelį su 
biria galimai narkotine medžiaga. 
Atliekant kratą sulaikytojo gyve-
namojoje vietoje rastas ir paimtas 
savadarbis nešaunamasis ginklas. 

Trečiadienį per pietus policijos 
pareigūnai Marijampolėje, Stoties 
gatvėje, patikrinti sustabdė lengvąjį 
automobilį BMW. Jį vairavo 26 
metų Marijampolės savivaldybės 
gyventojas. Apžiūros metu iš jo 
rūbų ant žemės iškrito paketėlis su  
kanapėmis. 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Surasta 
ir neutralizuota 

dar viena narkotikų 
platinimo vieta
Kovo 24 d. Marijampolės aps-

krities VPK Kriminalinės polici-
jos organizuoto nusikalstamumo 
tyrimo skyriaus pareigūnai slaptos 

operacijos metu nutraukė narko-
tinių medžiagų platinimo „taško“ 
veiklą Marijampolės mieste. 

Per sėkmingą operaciją buvo su-
laikyti du Marijampolės gyventojai, 
platinę ir neteisėtai disponavę nar-
kotinėmis medžiagomis. Atliekant 
kratas, kitus procesinius veiksmus, 
pas įtariamuosius rasta narkotinių 
medžiagų – kanapių, narkotinėms 
medžiagoms sverti ir pakuoti skirtų 
priemonių. Taip pat kratų metu 
rastas ir šaunamasis ginklas, kurio 
identifikaciniai numeriai buvo 
nutrinti. Ginklas buvo laikomas 
nelegaliai. 

Ikiteisminį tyrimą atlieka Mari-
jampolės apskrities VPK Kriminali-
nės policijos organizuoto nusikalsta-
mumo tyrimo skyriaus pareigūnai, 
tyrimui vadovauja Kauno apygardos  
Marijampolės apylinkės prokuratū-
ros prokurorai.

Ugniagesiai 
vykdo akciją 

„Nedegink žolės“
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbė-

jimo departamentas (PAGD), kaip 
ir kasmet, kovo–gegužės mėnesiais 
rengia gaisrų prevencijos akciją 
„Nedegink žolės“. Nuo kovo 27 die-
nos iki balandžio 10 d. valstybinės 
priešgaisrinės priežiūros pareigūnai 
į reidus vyksta ir po darbo bei sa-
vaitgaliais.

Pareigūnai važinės po gyvenvie-
tes, atvirąsias teritorijas, stebės jas 
dronais, dalyvaus reiduose kartu 
su miškininkais, aplinkos apsaugos 
darbuotojais. 

Kovo 29 dieną ugniagesiai vyko 
gesinti degančios žolės į Gudelių 
seniūnijos Kalnynų kaimą. Ežero 
gatvėje sausa žolė degė vieno aro 

plote. 
PAGD departamentas ben-

dradarbiauja ir su Nacionaline 
mokėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos, kuri turi gali-
mybes mažinti ūkininkams skiria-
mas išmokas už netinkamą žemės 
priežiūrą. Nacionalinei mokėjimo 
agentūrai bus teikiama informaciją 
apie pasėlių deginimą.

Šiemet šalyje jau kilo 163 gaisrai 
atvirose teritorijose. Jų metu išdegė 
per 40 ha pievų ir miško paklotės.

Į ligonines atvežti 
sumušti gyventojai

Marijampolės apskrities VPK 
pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 
nesunkaus sveikatos sutrikdymo.

Ketvirtadienio naktį, po 3 val., į  
Kauno ligoninę iš namų Marijam-
polėje, Alytaus gatvėje, buvo atvežta 
susižalojusi moteris. 68 metų mari-
jampolietė paguldyta į ligoninę. Jai 
konstatuoti įvairūs kaulų lūžiai.

Pasak policijos pareigūnų, įvy-
kio aplinkybės tiriamos. Pirminiais 
duomenimis, moteris, galimai 
būdama neblaivi, savo namuose 
nukrito nuo laiptų. 

Marijampolės apskrities VPK 
pareigūnai atlieka ir daugiau tyrimų 
dėl nesunkaus kūno sužalojimo. 
Trečiadienio rytą  į Šakių ligoninę 
iš Šakių, Birutės gatvės, atvežtas 
sumuštas 49 metų Šakių gyventojas. 
Įvykio aplinkybės tiriamos. Dėl vyro 
sužalojimo keturiasdešimtmetis įta-
riamasis uždarytas į areštinę. 

Ketvirtadienį į Marijampolės 
ligoninę buvo atvežtas 39 metų vy-
ras, kurį tą pačią dieną Kalvarijoje, 
Dariaus ir Girėno gatvėje, sumušė 
45 metų Kalvarijos savivaldybės 
gyventojas. 

„Suvalkiečio“ informacija
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2023 m. balandžio 1 d.10 psl.

Marijampolės savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188769113, Marijampolė, 
J. Basanavičiaus a. 1) skelbia viešą nuomos konkursą negyvenamųjų patalpų, esančių:

 1. Marijampolės sav. Igliaukos sen. Daukšių mstl. Sodybinė g. 3 (nekilnojamojo daikto kadastrinių ma-
tavimų byloje Nr.18/6004 pastatas pažymėtas plane – 1C2/p, unikalus numeris – 1899-0011-3013, patalpų 
indeksai – 1-25, bendras plotas – 36,91 kv. metro, dalies bendro naudojimo patalpų indeksai – 1-23, 1-24, 
bendras plotas – 0,77 kv. metro, visų išnuomojamų patalpų bendras plotas – 37,68 kv. metro);

 2. Marijampolės sav. Igliaukos k. Vytauto g. 19 (nekilnojamojo daikto kadastro ir registro byloje 
Nr.18/6545 pastatas pažymėtas plane – 1B2/p, unikalus numeris – 5197-0023-3018, patalpų indeksai – 
1-12, bendras plotas – 17,92 kv. metro, dalies bendro naudojimo patalpų indeksai – 1-13, bendras plotas 
– 0,68 kv. metro, visų išnuomojamų patalpų bendras plotas – 18,60 kv. metro);

 3. Marijampolės sav. Igliaukos sen. Varnupių k. Piliakalnio g. 51-2 (nekilnojamojo daikto kadastrinių 
matavimų byloje Nr.18/9111 pastatas pažymėtas plane – 1A2/p, unikalus numeris – 5196-5013-6011:0004, 
patalpų indeksai – 2-1, 2-2, bendras plotas – 19,12 kv. metro);

4. Marijampolės sav. Marijampolės sen. Valavičių k. Sūduvos g. 35B (nekilnojamojo daikto kadastrinių 
matavimų byloje Nr.18/10970 pastatas pažymėtas plane – 1C1/p, unikalus numeris – 5197-8011-0016, 
patalpų indeksai – 1-16, 1-17, bendras plotas – 17,56 kv. metro, dalies bendro naudojimo patalpų indeksai 
– ½ 1-18, bendras plotas – 1,91 kv. metro, visų išnuomojamų patalpų bendras plotas – 19,47 kv. metro).

Turto naudojimo paskirtis – telekomunikacijų veiklai vykdyti. 
Pradinis nuompinigių dydis – 2,00 Eur (be PVM) už 1 kv. metrą per mėnesį.
Nuompinigiai mokami kas mėnesį, prieš prasidedant mėnesiui, bet ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 

10 (dešimtos) dienos (jeigu tai ne darbo diena – iki kitos po jos einančios darbo dienos) pagal pateiktą 
sąskaitą.

Nuomos sutartyje nustatytu laiku nesumokėjus nuompinigių, mokami delspinigiai už kiekvieną pavėluotą 
dieną – 0,05 proc. nuo nesumokėtos nuompinigių sumos.

Nuomos terminas – 5 metai. 
Konkurso dalyvių registracija vykdoma 2023 m. balandžio 12 d. nuo 13.30 val. iki 16.30 val. Konkurso 

dalyvių registracijos vieta – Marijampolė, J. Basanavičiaus a. 1, Marijampolės savivaldybės administracijos 
I aukštas, interesantų priėmimo 3, 4 langeliai.

Pradinis įnašas, lygus 3 mėnesių pradiniam nuompinigių dydžiui, sumokamas į sąskaitą Nr. 
LT847044060002071573, esančią AB SEB bankas, įmonės kodas 188769113. Pradinis įnašas turi būti 
sumokėtas prieš atvykstant registruotis konkurso dalyviu.

Turto apžiūra – 2023 m. balandžio 6 d. nuo 14 val. iki 16 val.
Apžiūros laiką suderinti iš anksto tel. (8 343)  90 063.
Viešojo turto nuomos konkurso komisijos posėdžio vieta: Marijampolė, J. Basanavičiau a. 1, Marijampolės 

savivaldybės administracijos 209 kab., laikas – 2023 m. balandžio 13 d. 15 val.
Informaciją dėl konkurso teikia Marijampolės savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vyriau-

sioji specialistė Reda Uldinskienė, 420 kab., tel. (8 343)  90 063, el. p. reda.uldinskiene@marijampole.lt.
Turto nuomos sutartis su nuomos konkurso laimėtoju bus pasirašyta ne anksčiau kaip kitą darbo dieną 

po turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymo su buvusiu turto naudotoju.
Su turto nuomos konkurso organizavimo ir vykdymo tvarka, pavyzdinės nuomos sutarties sąlygomis galima 

susipažinti: https://teisineinformacija.lt/marijampole/Default.aspx?id=3&Docid=53972.                              Užs. 419.

brangiai per ka galvijus. 
Mo ka 6-21 proc.Sve ria, 
pa si i ma. At si skai to iš kar to.
„Bitė“  8 614 44299 
„Omnitel“  8 620 35000

UAB „Sū du vos gal vi jai“

Užs. 104.

Užs. 14.

Brangiai – žemės ūkio paskirties 
žemę Marijampolės, Kalvarijos, 
Kazlų Rūdos sav. (gali būti apleis-
ta). Tel. 8 618 74777.  Užs. 347. 

Brangiausiai Lietuvoje – miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 
39039.  Užs. 1435. 

Brangiai – mišką (gali turėti 
bendrasavininkių, būti neatida-
lintas, su skolomis, areštuotas). 
Sutvarko dokumentus. Tel.: 8 644 
55355, 8 660 66466. Užs. 37.

 
Visų markių automobilius ir 

motociklus (važiuojančius ir su 
defektais ar po avarijos). Dėl kainos 
susitars, atsiskaito iš karto, pasiima 
patys. Tel. 8 634 90360.  Užs. 560.

Visų markių automobilius 
(tvarkingus, tinkamus eksploa-
tuoti, taip pat ardyti). Gali būti 
daužti, nevažiuojantys. Pasiima 
patys. Atsiskaito iš karto. Tel. 8 631 
54281.  Užs. 550.

Sendaikčius: knygas, indus, pa-
veikslus, nuotraukas, pinigus, laikro-
džius, medalius, gintarą ir visa kita. 
Pasiima. Tel. 8 657 53993.  Užs. 57.

 
Įmonė tiesiogiai – galvijus 

geromis kainomis. Moka iš karto. 
Tel. 8 613 79515.  Užs. 555.

PERKA

Užs. 379.

Buliukus, telyčaites auginti. Moka 
6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svars-
tyklėmis. Atsiskaito iš karto. Pasiima 
patys. Tel. 8 646 81037.       Užs. 1989.

 O. Balčiūno įmonė BRANGIAI 
– VERŠELIUS. Grei tai pasiima. 
Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. 
Tel. 8 686 46230. Užs. 68.

BRANGIAI – VERŠELIUS 
(mėsinius, juodmargius, „belgus“) ir 
AVIS. Moka 6 ir 21 proc. Atsiskaito 
iš karto. Tel. 8 612 34503.  Užs. 1988.

parDuoDa
2,1391 ha žemės Skaisčiūnų 

k. (našumo balas 549). Atlikti 
kadastriniai matavimai. Tel. 8 612 
72337.  Užs. 227.

.

Sodybą Marijampolės sav. Tel. 
8 616 71864.  Užs. 294.

.

Žemę (4 ha).  Tel.  8 615 
90083.  Užs. 293.

.

Namą su ūkiniu pastatu (yra pir-
tis, du garažai, visi šildymo būdai). 
Tel. 00 370 6503 5009.  Užs. 324.

.

Mažai naudotą originalų 5 m 
germinatorių „Kongskilde“ (7200 
Eur), priekabą 2PTS-4 (2200 Eur), 
5 m kultivatorių su germinatoriaus 
nagais (1100 Eur), traktoriaus 
„John Deere“ frontalinio krautuvo 
rėmą su hidraul. dėžute ir „džois-
tiku“ (1100 Eur). Tel. +370 652 
22175.  Užs. 346. 

.

Automatinį inkubatorių (56 
kiaušiniams, 120 Eur), putpelių 
kiaušinių rėmelį (220 W, 20 Eur). 
Tel. 8 639 45420.  Užs. 314.

.

Aliuminę kuro talpyklą (2 t), 
motobloką su visais padargais iš 
priekabos, galingą (5 kW) variklį, 
tarkavimo mašiną, statinius tvorai 
tverti („štakietus“), katerį K-6301. 
Tel. 8 682 61446.  Užs. 291.

.

Plūgą, kultivatorių, akėčias, 5 
ratų grėblį. Tel. 8 601 34350.  

 Užs. 325.

.

Kultivatorių KPS-6 ir avižas. 
Tel. 8 616 89326.  Užs. 345.

.

Įvairias malkas, skaldytas, su-
pjautas ir nepjautas, mišrias stam-
bias atraižas ir smulkias – praku-

roms. Tel.: 8 642 55133, 8 681 
21353, 8 643 71094.  Užs. 168.

 
Skaldytas beržo, alksnio mal-

kas, stambias, mišrias supjautas ir 
nepjautas atraižas, smulkias – pra-
kuroms. Tel.: 8 681 21353, 8 642 
53133, 8 643 71094.  Užs. 167.

Alksnio, uosio, skroblo, beržo 
malkas rąsteliais ir sukapotas. At-
veža, iškrauna. Tel. 8 655 72191.  
 Užs. 50.

Nuolat – statybinę medieną, 
atraižas malkoms. Pjauna pagal 
užsakymą. Atveža. Tel. 8 686 
88154.  Užs. 290.

Stambias pjautas ir nepjautas 
atraižas; pjautas, kirstas skrob-
lo, beržo, alksnio malkas. Atve-
ža. Tel. 8 636 12593. Užs. 252. 

.

Malkas, atraižas, plautas akmens 
anglis, granulines anglis, durpių ir 
medžių briketus, medžio granules. 
Atveža. Tel.: +370 687 41274, 8 
699 92406. Užs. 19.

Atraižas pakais ir supjautas. Įvai-
rias malkas rąstais, supjautas, sukapo-
tas. Tel. 8 675 03772.  Užs. 249.

Skaldytas beržo, alksnio mal-
kas, alksnio supjautas ir nesupjau-
tas atraižas, pjuvenas didmaišiais. 
Tel. 8 699 40234.  Užs. 76.

.

Malkas rąsteliais ir skaldytas, 
atraižas pakais ir supjautas, pjuvenas 
didmaišiais. Tel. 8 602 09301.  

 Užs. 79.

.

Beržo, alksnio, uosio malkas 
rąsteliais ir skaldytas. Atraižas 
pakais ir supjautas. Drožles. Tel. 
8 690 27280.  Užs. 80. 

.

Skaldytas beržo, juodalksnio 
malkas. Malkas rąsteliais. Atrai-
žas. Tel. 8 610 45504.  Užs. 77.

.

Skaldytas alksnio, beržo mal-
kas. Atraižas. Drožles didmaišiais. 
Tel. 8 609 73915.  Užs. 81.

.

Malkas – rąstais, supjautas, su-
kapotas ir stambias, sausas supjautas 
ir pakais atraižas. Tel.: (8 343) 
30027, 8 637 59441. Užs. 249.

Uosio, skroblo, beržo, alksnio 
malkas rąsteliais ir sukapotas. Pri-
stato, matuoja vietoje. Tel. 8 639 
59593.  Užs. 51.

.

Atraižas pakais ir pjautas; mal-
kas rąstais, sukapotas ir kaladėmis. 
Pristatymas nemokamas. Tel. 8 637 
61121.     Užs. 250.

.

Skaldytos malkos pagal jūsų 
matmenis (veža ir mažais kiekiais). 
Tel. 8 689 54131.  Užs. 205.

Įvairiais kiekiais – įvairių rūšių 
malkas. Padeda sunešti. Tel. 8 699 
59135.  Užs. 163.

.

Tujas vakarines gyvatvorėms: 
karpomas, kolonines, ‘Smaragd’ 
((1–1,7 m, 3–8 Eur), pušis kalni-
nes (0,6–0,8 m, 4–5 Eur), pušis 
kedrines, riešutmedžius graikinius 
ir kitus dekoratyvinius augalus. Gali 
atvežti. Marijampolė. Tel. 8 610 
98306.  Užs. 300.

.

Skaldytas lapuočių malkas 

Užs. 412.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIų NUOTEKų 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Walis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „August“, 
„Švaistė“, „Feliksnavis“, „Biomax“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS.
Įrenginių projektavimo, monta-

vimo ir aptarnavimo darbai.
10 metų garantija.

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME
 IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106. U
žs

. 1
46

5.

Užs. 143.

(3 metrus). Atveža. Tel. 8 639 
26901.  Užs. 360.

.

Vasarinius kviečius VANEK C3. 
Tel. 8 687 02868.  Užs. 352.

Miežius. Tel. 8 616 49384.   
 Užs. 359.

Pašarines bulves (maišuose 25 
kg, po 10 cnt už kg). Antana-
vas. Tel. 8 686 54294. Užs. 388.

Runkelius, morkas pašarui. Tel. 
8 634 71866.  Užs. 421.

Pupas „Fanfare“ (daigios, šva-
rios). Tel. 8 682 23246.  Užs. 362.

.

Valuckų ūkis nuolat – įvairios 
paskirties bulves, kukurūzus, gri-
kius. Tel.: 8 652 73696, 8 615 
87110.  Užs. 359. 

 

Bulves. Atveža nemokamai. Tel. 
8 663 44523.  Užs. 174.

Pupas. Tel. 8 640 46091. 
 Užs. 317.

Įvairios paskirties bulves „Vineta“, 
„Laura“ (maišuose po 25 kg). Anta-
navas. Tel. 8 686 54294.  Užs. 368.

„Vineta“ veislės bulves. Įvairaus 
dydžio. Pristato į namus nemoka-
mai. Tel. 8 614 56206.  Užs. 372.

VIŠTAITĖS. 5–6 mėn. įvairių 
spalvų, pradedančios dėti, vakci-
nuotos dedeklės vištaitės. Pristato. 
Tel. 8 611 51770.  Užs. 323.

VIŠTAITĖS
4,5–6 mėn. įvairių spalvų viš-

taites. Marijampolė. Atveža. Tel. 
8 685 78204.  Užs. 169.

Kiaules (apie 200 kg). Tel. 
8 630 21074.  Užs. 259.

VIŠČIUKUS. Priimami užsaky-
mai AB Vilniaus paukštyno mėsi-
niams broileriniams vienadieniams 
ir paaugintiems viščiukams įsigyti. 
Tel. 8 611 51770. Alvitas.  Užs. 429.

VIŠTAITES. 5–6 mėn. įvairių 
spalvų pradedančias dėti, vakcinuo-
tas dedekles vištaites. Pristato. Tel. 
8 611 51770.  Užs. 430.                                  

Užs. 260.
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TELELOTO

Užs. 378.

Užs. 413.

Marijampolės ir Kalvarijos savivaldybių ūkininkams
PROfESIONALIAI REMONTUOJAME AR ĮRENGIAME

MELIORAcINES SISTEMAS
UAB „Hidrozona“, Vilkaviškis, tel. 8 617 38865. Užs. 392.

Užs. 65.

Paminklai, antkapiai, tvorelės, 
dengimo plokštės, betonavimas, 

montavimaswww.paminklaivisiems.lt. 
V. Kudirkos g. 44. Tel. 8 671 47733 

ĮVAIRIAIS KIEKIAIS VEžA-
ME žVYRą, SMĖLĮ, SKALDą, 
JUODžEMĮ. Tel. 8 610 45504.   
 Užs. 78.

Greitai ir kokybiškai gamina-
me ir statome nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklus. Pristatomieji apšil-
tinti kaminai. Tel.: 8 610 85100, 8 
634 64490.  Užs. 481.

Santechnikos, suvirinimo, 
šildymo, vandentiekio, nuotekų 
sistemų montavimo, avarijų šali-
nimo darbai. Tel. 8 689 95542.  

 Užs. 625.

Greitai ir kokybiškai montuo-
jame nerūdijančio plieno kaminų 
įdėklus, pristatomuosius kaminus. 
Suteikiama garantija. Tel. 8 683 
75879. Užs. 806.

 
Kasimo ir lyginimo darbai. Kasa-

me ir valome tvenkinius. Ilgastrėlių 
ekskavatorių, buldozerių paslaugos. 
Statybviečių paruošimas, senų sody-
bų tvarkymas. Vežame žvyrą ir įvairų 
gruntą. Tel. 8 676 14532.       Užs. 34.

 
Nebrangiai gamina stumdomą-

sias duris, spintas stumdomosiomis 
durimis, komodas, kompiuterių 
stalus. Tel. 8 699 48772.  

 Užs. 82.
 

Atliekame elektros darbus: namų 
instaliacija, gedimų paieška, reno-
vaciniai darbai, signalizacijos, prieš-
gaisrinės signalizacijos, kameros. Yra 
galimybė išrašyti sąskaitą. Artūras, 
tel. +370 658 59458.  Užs. 134.

Paminklų, tvorelių, plytelių, 
plokščių montavimas, skaldelės už-
pylimas, betonavimo darbai, trinkelių 
klojimas, senų kapaviečių atnaujini-
mas. Tel. 8 658 70046.  Užs. 152.

Užsikimšusių kanalizacijos 

paSLauGoS

vamzdynų atkimšimas, valymas, TV 
diagnostika. Tel. 8 635 11274.   
 Užs. 219.

Visi skardinimo darbai, krai-
gai, vėjinės, pakalimai. Montuo-
jame „cedral“. Dengiame stogus. 
Tel. 8 636 94394.  Užs. 202.

Remontuojame, dažome dau-
giabučių namo laiptines. Tel. 8 650 
05882.  Užs. 242.

Medžių pjovimas pavojingose 
vietose, vaismedžių genėjimas. 
Šakų smulkinimas, išvežimas, rąstų 
supjovimas, kapojimas. Tel. 8 605 
58224.  Užs. 300.

 
Profesionalus pastatų šiltinimas 
termoizoliacine ekologiška ekovata. 
Šiltiname sienų oro tarpus, stogo 
šlaitus, grindis, perdangas, taip pat 
šiltiname sienas šlapiuoju būdu. 
Dirbame visoje Lietuvoje kokybiš-
komis medžiagomis ir nauja spe-
cialia įranga. Rinkitės pigų, greitą, 
efektyvų šiltinimo būdą. Tel. +370 
637 08726; www.siltmena.lt.   
 Užs. 302.

 
Montuojame įvairių tipų tvoras. 

Tel.: 8 642 47200, 8 633 61818.   
 Užs. 464.

Elektrikas, turintis darbo pa-
tirties, greitai ir kokybiškai atlieka 
visus elektros darbus. Tel. 8 638 
99615.  Užs. 1873.

Vejos pjovimas, pjovimas trime-
riu, senų krūmų, krūmynų valymas, 
nedidelių medžių pjovimas. fb.com\
sodurojus. Tel. 8 603 04056.  

 Užs. 352.

Gedulingi pietūs, metinės (nuo 
12 Eur) 5 km nuo Marijampolės. 
Tel. 8 650 28840.  Užs. 350.

Elektros instaliacijos montavi-
mas, gedimų šalinimas, kiti elektros 
darbai. Tel. 8 644 74646.  Užs. 271. 

 
Stogų dengimas, renovacija, 

apdaila ir kiti statybos, remonto 
darbai. www.stogair.lt. Tel. 8 630 
24343.  Užs. 260.

Gaminame ir montuojame krai-
gus, vėjines, palanges, pakalimus. 
Dengiame stogus, valome kaminus 
Tel. 8 621 99958.  Užs. 312.

Stogų, fasadų, trinkelių plovi-
mas, atnaujinimas, dažymas. Ga-
lime ir nusmėliuoti paviršių. Tel. 
8 631 91211.  Užs. 313.

Užs. 414.

U
žs. 371.

DĖMESIO
Jeigu tu tikrai nori mesti gerti, 

anoniminiai alkoholikai gali padėti. 
Marijampolės AA grupė „Tikslas“. 
Tel. 8 631 91695.               Užs. 544.

REIKALINGA
Reikalingi autobusų vairuotojai 

(D kategorija). Darbas specialiaisiais 
reisais, atlyginimas 1000–1500 Eur 
(„į rankas“). Darbas užsakomaisiais 
reisais, atlyginimas 1500–2000 Eur 
(„į rankas“). Detalesnė informacija 
tel. +370 685 10557.  Užs. 335.

Reikalingi virėjai. Atlyginimas 
nuo 4,20 Eur už val. („į rankas“). 
El. p. info@centralrestaurant.lt; tel. 
+370 655 12600.  Užs. 420.

    UAB „Vytrita“ kviečia prisijungti naujus komandos narius 
Vilkaviškio padalinyje – ELEKTROMONTUOTOJUS.

Atlyginimas nuo 1200 „į rankas“. 
Kontaktinis tel. 8 640 47002. Užs. 374.

Aplinkos priežiūra, kraštovaiz-
džio projektavimas. 

Geniu medžius, karpau gyvatvo-
res, pjaunu malkas. Superku vašką. 
Tel. +370 642 44269.  Užs. 251.

 
Parduoda medines duris. 
Gamina duris namams, ūki-

niams pastatams, langus, laiptų pa-
kopas. Tel. 8 686 71689.    Užs. 255.

ĮVAIRŪS

TELELOTOTELELOTOTELELOTO

Užs. 36.

„Diemedis“ 
šarvojimo salė  
Bažnyčios g. 42, Marijampolė.
• Visos laidojimo paslaugos 
   ir reikmenys.
 • Palaikų kremavimas.
 Tel. visą parą  8 699 58719.

Marijampolės laidojimo namai 
UAB „Sustojęs laikas“

Tel.: (visą  parą) 8 699 58719, 8 615 90347, 8 611 42299,  (8 343) 54362.
Vokiečių g. 3. LT 68137 Marijampolė

LAIDoJIMo IR KREMAVIMo PASLAUGoS 
ŠARVoJIMo REIKMENyS • ŠARVoJIMo SALėS • KūNo BALzAMAVIMAS

ILGESNIo LAIKyMo ŠALDyTUVE GALIMyBė
SUDARoME IŠANKSTINES LAIDoJIMo SUTARTIS

Užs. 35.

SKELbImAS ApIE ŽEmĖS, SKIRtOS nAUjIEmS mIšKAmS įVEIStI, pIRKImą 
Perkančiosios organiza-
cijos rekvizitai: pavadini-
mas, kodas, pašto adresas, 
telefono numeriai, elek-
troninio pašto adresas

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Kazlų Rūdos regioninis padalinys, įmo-
nės kodas 132340880, adresas: Miškininkų g. 1, LT-69421 Kazlų Rūda,                      
tel. (8 343) 98921, el. p. kazlu.ruda@vmu.lt.

nekilnojamųjų daiktų pa-
skirtis, pavadinimas ir pa-
geidaujama nekilnojamųjų 
daiktų buvimo vieta, pirki-
mo būdas

Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės sklypo 
buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – 
vienoje iš šių Marijampolės, Kazlų Rūdos, Kalvarijos ir Vilkaviškio rajono 
savivaldybių kadastrinių vietovių: Balsupių, Baraginės, Buktos, Daugirdų, 
Daukšių, Gavaltuvos, Gudelių, Igliaukos, Igliškėlių, Kumelionių, Liudvinavo, 
Mokolų, Netičkampio, Padovinio, Patašinės, Puskelnių, Sasnavos, Smilgių, 
Šunskų, Šventragio, Valavičių, Varnabūdės miško, Želsvos, Agurkiškės, 
Antanavo, Ąžuolų Būdos, Bagotosios, Bebruliškių, Braziukų miško, Būdos, 
Griešių miško, Jankų, Jūrės, Katinų, Kazlų, Plutiškių, Sarapinų, Višakio Rūdos, 
Aistiškių, Akmenynų, Brukų, Jungėnų, Jusevičių, Liubavo, Mockų, Salaperau-
gio,  Sangrūdos, Senosios Radiškės, Tarprubežių, Trakiškių Alksnėnų, Alvito, 
Bartninkų, Dailučių, Daržininkų, Girėnų, Gižų, Gražiškių, Gudkaimio, Ka-
ralių, Karalkrėslio, Keturvalakių, Klausučių, Lakštučių, Matlaukio, Paežerių, 
Patilčių, Pajevonio, Piliakalnių, Pilviškių, Serdokų, Sūdavos, Šiaudiniškių, 
Vištyčio. Pirkimas vykdomas skelbiamų derybų būdu.

Pasiūlymų ir nekilnojamųjų 
daiktų dokumentų pateiki-
mo terminai (ne trumpiau 
kaip 25 dienos nuo skelbimo 
paskelbimo dienos) 

Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2023 m. 
gegužės 12 d. 9.00 val. 
Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasi-
baigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie doku-
mentai grąžinami juos pateikusiam kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai 
pateikiami elektroninėmis priemonėmis.

interneto adresas, kuriuo 
pasiekiami pirkimo doku-
mentai

VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje 
„Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams 
įveisti, pirkimai“.

Kita svarbi informacija. - Užs. 358.

Dujinių viryklių prijungimas, 
remontas, „žikliorių“ valymas, kei-
timas naujais. Senų dujinių viryklių 
išvežimas. Tel. +370 685 00133.   
 Užs. 320

 
Taisau televizorius, kompiute-

rius, kavos aparatų, viryklių, šaldy-
tuvų elektroniką. Galiu atvykti. Tel. 
8 656 54542.  Užs. 376.

Įvairiais kiekiais vežame žvy-
rą, plautą žvyrą, smėlį, skaldą, 
juodžemį. Sunkvežimiu su kranu 
pervežame įvairius krovinius. Tel. 
8 659 45419.  Užs. 361.

Stogų montavimas, renovavi-
mas, karkaso montavimas, įvairių 
dailylenčių kalimas, kiti statybos 
darbai. Tel. 8 631 04053.  Užs. 335.

Santechnikos darbai. Tel. 8 641 
53442.  Užs. 344.

UŽJAUČIA
Nuoširdžiai užjaučiame Birutę Augustaitienę dėl brolio JONO 

mirties. 
                                 laiptinės kaimynai                               Užs. 356.

Nuoširdžiai dėkojame Mari-
jampolės policijos komisariato 
skyriaus tyrėjams Martynui 
Karpavičiui, Vitoldai Masiulie-
nei ir Margaritai Molevičienei, 
labai greitai sureagavus ir sura-
dus pavogtą rankinę su didele 
pinigų suma. 
          Palionių šeima    Užs. 351.

PADĖKA

U
žs. 418.
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Sekmadienį
E l o n o s ,  P r a n o  i r 

Pranciškaus vardadieniai.
Saulė teka 6.52 val., leisis 

19.55 val. Dienos ilgumas 
13.03 val. 

Mėnulis priešpilnis.

Pirmadienį
Irenos, Rimtautės, Ričar-

do, Vytenio ir  Krist i jono 
vardadieniai.

Saulė teka 6.50 val., leisis 19.57 
val. Dienos ilgumas 13.07 val. 

Mėnulis priešpilnis.

Šiandien 
Dainoros, Teodoros ir 

Rimgaudo vardadieniai.
Saulė teka 6.55 val., leisis 

19.53 val. Dienos ilgumas 
12.58 val. 

Mėnulis priešpilnis.

Antradienį
E g l ė s ,  A l g a u d o  i r 

Ambraziejaus vardadieniai.
Saulė teka 6.47 val., leisis 

19.59 val. Dienos ilgumas 
13.12 val. 

Mėnulis priešpilnis.

SportaS

KVIEčIAME DALYVAUtI

Dieną trumpi krituliai, daugiausia nedidelis lietus, numatomi didesnėje šalies dalyje, tačiau tankiausi debesys praplauks ties rytiniais ir pietiniais rajonais. Termometrai 
rodys 3–8, kai kur iki 10 laipsnių šilumos. Ims pūsti šiek tiek stipresnis šiaurinių krypčių vėjas. Sekmadienį ties Skandinavijos pusiasaliu vis labiau stiprės aukšto slėgio 
sritis, kuri lems ir Lietuvos orus. Naktį krituliai numatomi tik vietomis. Ties šiauriniais rajonais formuosis plikledis, nes temperatūra bus silpnai neigiama. Pietinėje šalies 

dalyje atvės iki 1–2 laipsnių šilumos. Pūs stiprokas šiaurės rytų vėjas. Dieną įsivyraus sausi orai. Šiaurės rytų vėjo gūsiai kai kur sieks 15–16 m/s. Be to, bus vėsiau nei prieš tai dienomis, sušils iki 
2–7 laipsnių šilumos. Pirmadienį žymesnių kritulių nenumatoma. Šiaurės, šiaurės vakarų vėjas išliks žvarbokas. Naktį atšals iki 0–5 laipsnių šalčio, o dieną vangiai šils iki 0–4 laipsnių šilumos.

orai

Reklama, skelbimai, prenumerata
Plėtros vadovė Iveta Kemerzūnaitė ...................... tel. 8 687 94445, el. p. iveta@suvalkietis.lt 
Buhalterė-vadybininkė Erika Černiauskaitė ..... tel. 8 641 79885, el. p. reklama@suvalkietis.lt 
Vyr. buhalterė Dalia Jaudegienė  .............. tel. 8 616 53041, el. p. buhalterija@suvalkietis.lt 

Prenumerata, skelbimai internetu – mokejimai.suvalkietis.lt
Leidybos skyrius
Rimantas Vosylius ............................................ tel. 8 641 40150, el. p. rimas@suvalkietis.lt
Marija Burbienė ............................................... tel. 8 636 37536, el. p. marija@suvalkietis.lt

Redaktorė Birutė Montvilienė .................................................tel. 8 616 53036, el. p. redaktorius@suvalkietis.lt 
Pavaduotoja Loreta Tumelienė (teisėsauga, eismas, medicina).... tel. 8 630 38240, el. p. loreta@suvalkietis.lt
Korespondentai 
Loreta Akelienė (švietimas, jaunimas) ............................................. tel. 8 630 66850, el. p. loret@suvalkietis.lt
Nijolė Linionienė (kultūra, gamtosauga) ......................................... tel. 8 630 79659, el. p. nijole@suvalkietis.lt
Daiva Klimavičienė (verslas, žemės ūkis, virtuvė, kelionės) .......... tel. 8 641 20412, el. p. daiva@suvalkietis.lt

Fotografas Ričardas Pasiliauskas (naujienos, sportas) .............. tel. 8 656 91005, el. p. sportas@suvalkietis.lt

Algis Vaškevičius (aktualijos, kultūra, bendruomenės) .................... tel. 8 630 64996, el. p. algis@suvalkietis.lt
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Projekto „Vienybė težydi“ parama – 10 000 Eur.

„SPINDULIO“ kino teatre
(Kauno g. 13)

BALANDžIO 1–6 DIENOMIS
Didžiojoje salėje:

„Broliai lokiai: atgal į žemę“ (Kinija, animacinis, N-7). 
Dubliuota lietuviškai. 1, 2 d. 12.30 val., 15 val., 3–6 d. 15 val. 
„Džonas Vikas 4“ (JAV, kriminalinis, N-16)   

Pasaulinės autizmo supratimo dienos proga: „Štai ir mes“ 
(Izraelis, Italija, drama, N-13)  2 d. 15 val. Bilietas 6 eur.

„65: išnykimo riba“ (JAV, nuotykių, N-13)  1–3 d. 20 val. 
„Požemiai ir drakonai. Garbė tarp vagių“ (JAV, veiksmo, N-13) 

1 d. 22 val. 4, 5 d. 20 val. 
Išankstinis seansas: „Popiežiaus egzorcistas“ (JAV, siaubo, 

N-16) 6 d. 20 val. PAMATYK PIRMAS! 
Festivalis KINO PAVASARIS 2023 

„Lokių čia nėra“ (Iranas, drama, N-13) 1, 3 d. 17.30 val. 
 „Mariupolis 2“ (Lietuva, Prancūzija, Vokietija, dokumentinis, 

N-13)  2 d. 17.30 val. 
 „R. M. N.“ (Rumunija, Prancūzija, Belgija, drama, N-16) 4 d. 

17.30 val.  
„Su meile ir įsiūčiu“ (Prancūzija, drama, N-16)  5 d. 17.30 val. 
„Meile mano“ (Japonija, Prancūzija, drama, N-13) 6 d. 17.30 

val.
Mažojoje salėje:

„Miauricijus Puikusis“ (JAV, D. Britanija, Vokietija, animacinis, 
V). Dubliuota lietuviškai. 1, 2 d. 13.15 val.

„Detektyvas Sanis“ (Ispanija, animacinis, N-7). Dubliuota 
lietuviškai. 1–6 d. 15.15 val.  

„Apačiai. Paryžiaus gauja“ (Prancūzija, drama, N-16) 1–4 d. 
17.15 val.

„Juodi akiniai“ (Italija, Prancūzija, siaubo, N-16) 1 d.  22.10 
val. 5, 6 d. 17.15 val. 

Festivalis KINO PAVASARIS 2023 
„Mariupolis 2“ (Lietuva, Prancūzija, Vokietija, dokumentinis, 

N-13) 1 d. 19.30 val.
 „Sent Omeras“ (Prancūzija, drama, N-16) 2 d. 19.30 val.
 „žvaigždės vidurdienį“ (Prancūzija, Panama, drama, N-13) 3 

d. 19.30 val.
„Amžinai jauni“ (Prancūzija, drama, N-13) 4 d. 19.30 val.
„Aštuoni kalnai“ (Italija, Belgija, Prancūzija, drama, N-13)  5 

d. 19.30 val.
„Metas išeiti“ (P. Korėja, kriminalinis, N-13) 6 d. 19.30 val.

Marijampolės krašto ir Prezidento 
Kazio Griniaus muziejaus padalinys 
V. Mykolaičio-Putino muziejus, mi-
nėdamas rašytojo 130-ąsias gimimo 
metines ir vykdydamas projektą „V. 
Mykolaičio-Putino kūrybos teatri-
nės interpretacijos“, balandžio ir 
gegužės mėnesiais kviečia pasinerti 
į romano „Altorių šešėly“ teatrines 
interpretacijas. Naujai „perskaityti“ 
šį intelektualinį psichologinį romaną, 
interpretuotą skirtingomis teatro for-
momis: audiovizualiniu spektakliu/
žaidimu (teatralizuotais skaitymais) ir 
šokio kalba. Po kiekvieno pasirodymo 

Romano „Altorių šešėly“ teatrinės interpretacijos
lauks kūrybinės diskusijos.

Balandžio 5 d., trečiadienį, 17 
val. Bulotų namuose (P. Vaičaičio g. 
16) Knygos teatras parodys interak-
tyvų audiovizualinį spektaklį/žaidimą 
„Altorių šešėliai“ pagal romano „Alto-
rių šešėly“ trečią dalį „Išsivadavimas“. 
Būtina išankstinė registracija tel. 
(8 343) 54575 arba el. paštu markr-
muziejus@gmail.com.

„Altorių šešėliai“ – tai interak-
tyvus spektaklis, kuriame publika, 
pasitelkdama žaidimo formą, kuria 
naują, individualią romano istorijos 
versiją. Įvietinto teatro principu žiū-

rovai susitiks su romano herojais per 
audiovizualinį konstruktą. Kūrinio 
pagrindas – Vinco Mykolaičio-Putino 
romano „Altorių šešėly“ trečios dalies 
inscenizacija. Tiek tekstus, tiek visų 
rūšių papildinius – filmuotas scenas, 
nuotraukas, skaitomas eiles – žiūrovai 
galės komentuoti, bus aktyviai įtraukti 
į spektaklio vyksmą. Vyks diskusijos 
kūrinio temomis, bus dalijamasi įspū-
džiais, pastebėjimais, apmąstymais.

Renginys nemokamas. Projektą 
iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros 
taryba ir Marijampolės savivaldybė.

Organizatorių informacija

Velykinio deserto – „paschos“ – 
receptų, be abejonės, rasite ir interneto 
platybėse: jį  siūloma paskaninti kara-
melizuotais lazdyno ar graikiniais rie-
šutais, džiovintomis vyšniomis, apelsino 
žievelėmis ar juoduoju šokoladu. Taip 
kaskart „paschai“ suteikiamas vis kitoks 
skonis. O gastronominio paveldo tyri-
nėtojas prof. R. Laužikas siūlo Velykoms 
pasigaminti „paschą“ pagal tarpukario 
Lietuvos receptą.  Bandome? 

Patiekalui reikės: 1 kg varškės; 100 
gramų sviesto; 3/4 stiklinės cukraus; 
50 gramų migdolų; 4 kiaušinių 
trynių; 1 stiklinės grietinės; 1 vanilės 
lazdelės; 30 g juodųjų razinų.

Kaip gaminti:
1. Šviežią, bet sausą, neperšildytą 

varškę pertrinkite per sietelį.
2. Į varškę dėkite sviestą, po vieną 

– kiaušinio trynius, grietinę, susmul-
kintą vanilę arba vanilinį cukrų ir 
maišykite iki purios masės.

3. Tuomet sudėkite grietinę, cukrų 

ŠEIMININKĖS KAMPELIS
ir razinas.

4. Kepimo formą išklokite kepimo 
popieriumi ir sudėkite masę, o jos 
viršų taip pat uždenkite.

5. Ant masės uždėkite pjaustymo 

ar kitą lentelę ir paslėkite.
6. Už kelią valandų „paschą“ 

išverskite ir apibarstykite razinomis. 
Galima papuošti ir apelsinų skiltelėmis. 
Skanaus!

„Sūduvos“ žaidėjai – 
jaunimo rinktinėje

Lietuvos jaunimo (iki 21 metų) 
rinktinė sužaidė dvejas rungtynes 
su „Optibet“ A lygoje rungtyniau-
jančiomis Kauno r. „Hegelmann“ ir 
„Panevėžio“ komandomis. Rungtynės 
su „Hegelmann“ baigėsi lygiosiomis 
1:1 (1:0), o antras rungtynes 2:1 (1:1) 
laimėjo Panevėžio ekipa.

Marijampolės „Sūduvai“ rinktinės 
stovykloje atstovavo du žaidėjai – 
krašto gynėjas Žygimantas Baltrūnas 
ir puolėjas Meinardas Mikulėnas. Ž. 
Baltrūnas abukart žaidė visas rungtynes 
ir per pirmą dvikovą pasižymėjo rezul-
tatyviu perdavimu. O M. Mikulėnas 
per mačą su „Hegelmann“ pasirodė 

aikštėje po keitimo.
„Sūduva“ po trumpos pertraukos 

vėl stoja į kovą „Optibet“ A lygoje. Šian-
dien 19 val. Marijampolėje laukiamas 
„Sūduvos“ ir „Žalgirio“ mačas.

Ketvirtfinalio serijos 
pradžioje – tvirta pergalė

7bet-NKL ketvirtfinalio starte 
Marijampolės „Sūduva-Mantinga“ 
namie 112:63 nugalėjo Vilniaus 
„Rytą-2“ ir serijoje iki trijų pergalių 
išsiveržė į priekį 1-0. „Pergalės tikė-
jomės, bet galvojome, kad kova bus 
atkaklesnė“, – po laimėtų rungtynių 
sakė „Sūduvos-Mantingos“ treneris 
Tomas Gaidamavičius.

Antras serijos mačas vyks šiandien 
Vilniuje, trečias – antradienį 18 val. 
Marijampolėje.

„Suvalkiečio“ informacija

Jau keleri metai Mokolų kaime 
esantis restoranas „Lūna“, greta 

oi laukiam laukiam! 
esantis viešbutis ir pramogų centras, 
taip pat unikaliose patalpose įsikū-

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Marijampoliečiai seniai laukia „Lūnos“ pramogų komplekso 
atgimimo.

rusi kėglinė neveikia. UAB „Atlantic 
duty free“ turtas priklausė fiziniam 
asmeniui iš Vokietijos. 

Gyventojams, pravažiuojan-
tiems pro buvusį gyvą Marijampolės 
pakraštį, kur buvo galima ir skaniai 
pavalgyti, ir praleisti laisvalaikį, 
pernakvoti, kyla klausimas: negi 
tokia investicija nueis šuniui ant 
uodegos?

Neoficialiais duomenimis, jau 
yra pirkėjas, kuris susidomėjo šiuo 
objektu, tačiau realių judesių dar 
nėra – nei dėl licencijuojamos veik-
los (prekybos alkoholiu), nei dėl 
viešojo maitinimo į atitinkamas ins-
titucijas niekas nesikreipė. Daugiau 
informacijos apie buvusią „Lūną“ 
tikimės sulaukti vasaros pradžioje.

„Suvalkiečio“ informacija


